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Porozumienie Lubelskich Terytorialsów i Nadbużańskich Pograniczników

Ferie zimowe tuż…Miasto poza związkiem
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• Niedziela, 13 stycznia, godz. 10.00-21.00: 
27. Finał WOŚP - Młodzieżowy Dom Kul-
tury, ul. Kamienna 20,

• Niedziela, 13 stycznia, godz. 14.00: wy-
stawa „Barbarzyńskie tsunami” - Muzeum 
Fortyfikacji i Broni Arsenał, ul. Zamkowa 2,

• Piątek, 18 stycznia, godz. 19.00: Operet-
ka Hrabina Marica - Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13,

• Sobota, 19 stycznia, godz. 17.00: Operet-
ka Hrabina Marica - Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13,

• Niedziela, 20 stycznia, godz. 17.00: Kon-
cert Noworoczny ZPiT „Zamojszczyzna” 
- Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 
13, bilety 10zł,

• Piątek, 25 stycznia, godz. 18.00: wysta-
wa fotografii „Droga” - Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13,

• Niedziela, 27 stycznia, godz. 17.00: kon-
cert charytatywny „Gramy dla Maszew-
skich” - Zamojski Dom Kultury, ul. Par-
tyzantów 13.

Kalendarz najbliższych wydarzeń:

W połowie stycznia ruszają ferie 
zimowe w  pierwszych pięciu woje-
wództwach. Uczniowie z województwa 
lubelskiego w tym roku ferie rozpocz-
ną jako jedni z ostatnich. Przypomi-
namy terminy dla poszczególnych  
regionów.

Od 14 do 27 stycznia przerwę w za-
jęciach szkolnych będą mieli uczniowie 
z województw: kujawsko-pomorskiego, 
lubuskiego, małopolskiego, świętokrzy-
skiego i wielkopolskiego.

Tydzień później wolne rozpocznie 
się w woj. podlaskim i warmińsko-ma-
zurskim. Tam ferie potrwają od 21 stycz-
nia do 3 lutego.

Od 28 stycznia do 10 lutego wypoczy-
wać będą uczniowie z województw: dol-
nośląskiego, mazowieckiego, opolskiego 
i zachodniopomorskiego.

Jako ostatni na ferie ruszą uczniowie 
z lubelskiego, łódzkiego, podkarpackiego, 
pomorskiego i śląskiego. Lekcji nie będzie 
tam między 11 a 24 lutego 2019 r.

4 stycznia 2019 r. w Chełmie podpisano poro-
zumienie w sprawie współdziałania Nadbużańskie-
go Oddziału Straży Granicznej i 2 Lubelskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej.

Jak zaznaczył dowódca Lubelskiej Brygady OT płk 
Tadeusz Nastarowicz - „Współpraca naszych formacji 
będzie polegać przede wszystkim na wymianie do-
świadczeń, informacji oraz prowadzeniu wspólnych 
przedsięwzięć szkoleniowych i działań, które przy-
gotują nas do dobrego i skutecznego współdziała-
nia. Wszystko po to, aby wzmocnić zdolności obron-
ne kraju i bezpieczeństwo naszego regionu”.

Podpisany w piątek, 4 stycznia 2019 r. przez Dowód-
cę 2 LBOT płka Tadeusza Nastarowicza i Komendanta 
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej płka SG 
Jacka Szcząchora dokument szczegółowo określa za-
kres i formy współpracy obu formacji. Obejmuje ona, 
m.in. przygotowanie funkcjonariuszy i pracowników 

Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz żoł-
nierzy i pracowników Lubelskiej Brygady OT do współ-
pracy w różnych stanach gotowości obronnej państwa.

Współpraca formacji będzie również dotyczyć 
wzajemnego przekazywania informacji o zagroże-
niach i zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa kra-
ju i regionu oraz prowadzenia szkoleń przygotowują-
cych obie formacje do współdziałania. Porozumienie 
obejmuje także współpracę w sytuacjach kryzyso-
wych oraz wsparcie logistyczne, techniczne i osobo-
we, w tym udostępnianie bazy szkoleniowej i obiek-
tów specjalistycznych.

Zacieśnienie współpracy Terytorialsów i funkcjo-
nariuszy Straży Granicznej możliwe jest dzięki podpi-
sanemu 27 września 2018 r. w Warszawie porozumie-
niu Wojsk Obrony Terytorialnej i Straży Granicznej. 
Przypomnijmy, sygnatariuszami tego porozumienia 
byli Dowódca WOT gen. dyw. Wiesław Kukuła oraz 

Komendant Główny SG gen. bryg. SG Tomasz Praga. 
Dokument zakłada współdziałanie obu formacji w for-
mie wymiany informacji, udzielania specjalistyczne-
go wsparcia technicznego, wzajemnego świadcze-
nia usług logistycznych oraz wymiany doświadczeń.

***

2 Lubelska Brygada Obrony Terytorialnej im. mjr. 
Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora” powstała jako 
jedna z pierwszych w kraju. W jej skład wchodzi pięć 
batalionów lekkiej piechoty, dyslokowanych w pięciu 
rejonach województwa lubelskiego: w Lublinie, Dę-
blinie, Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu. Dowód-
cą lubelskiej brygady jest płk Tadeusz Nastarowicz. 2 
LBOT osiągnęła zdolność do reagowania kryzysowego 
w obszarze zagrożeń niemilitarnych. W tym zakresie, 
w ramach projektu „Parasol”, rozpoczęła współpracę 
ze służbami mundurowymi i jednostkami samorządu 

terytorialnego odpowiedzialnymi za zarządzanie kry-
zysowe w województwie. 

źródło: 2 Lubelska Brygada Obrony Terytorialnej, 
fot. Nadbużański Oddział SG

Po 12 latach członkostwa Zamość opuścił Związek 
Miast Polskich. Jako powód odejścia z organizacji wła-
dze Zamościa podały zbyt duże koszty, które w związku 
z członkostwem ponosi miasto oraz brak realnych ko-
rzyści. Ostateczną decyzję o wystąpieniu ze ZMP podjęli 
radni podczas grudniowej sesji. 14 radnych głosowało 
„za”, 2 „przeciw”, 7 wstrzymało się od głosu.

- 4 lata byłem na posiedzeniu Związku Miast Pol-
skich. Mogłem poznać kompetencje i działania i dlate-
go jestem przekonany, że nasze uczestnictwo jest tam 
zbędne, płaciliśmy rocznie 20 tys. składki, a nie mieli-
śmy z faktu członkowska wymiernych korzyści - prze-
konywał podczas posiedzenia rady Prezydent Wnuk.

Przeciwny opuszczeniu organizacji był m.in.: Grze-
gorz Podgórski (KWW Marty Pfeifer):

- Walczymy o to, by Zamość był miastem elitarnym 
a „uciekamy” z tak ważnej dla nas organizacji. Rozu-
miem argumenty, jednak nie powinniśmy robić tego 
tak pochopnie. To organizacja z ponad 100-letnią tra-
dycją - argumentował Podgórski.

Związek Miast Polskich (ZMP) to organizacja sa-
morządów miejskich powołana do opracowywania 
wspólnego stanowiska wobec rządu i promocji miast 
członkowskich w Polsce i za granicą. Do ZMP należy 
obecnie blisko 300 miast, w tym 8 z województwa lu-
belskiego. Są to: Biała Podlaska, Chełm, Lubartów, Lu-
blin (prezydent Lublina Krzysztof Żuk pełni funkcję wi-
ceprezesa ZMP), Łuków, Międzyrzec Podlaski, Puławy, 
Świdnik. W 2018 r. ze ZMP wystąpił Kraśnik. Teraz de-
cyzję o odejściu podjął także Zamość.
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36199 LIKE!   Dział reklamy: tel. 730 210 777 3

Rekordy funduszy europejskich na Lubelszczyźnie

Nowa wiceprezydent Zamościa
Prezydent Andrzej Wnuk pod-

czas zwołanej w ratuszu konferen-
cji prasowej zaprezentował swoje-
go nowego zastępcę. Została nim 
Małgorzata Bzówka dotychcza-
sowa dyrektor Wydziału Kultury 
i Sportu w zamojskim magistra-
cie. Drugiego zastępcę poznamy 
najprawdopodobniej za miesiąc.

Przypomnijmy, że dotychczasowi 
zastępcy Prezydenta Wnuka - Mag-
dalena Dołgan i Andrzej Zastąpiło 
zdecydowali, że w nowej kadencji za-
kończą współpracę z Urzędem Mia-
sta. 2 stycznia stanowisko I Zastępcy 
objęła oficjalnie Małgorzata Bzówka. 
Będzie ona sprawować bezpośred-
ni nadzór nad wydziałami: Oświa-
ty, Ewidencji Kierowców i Pojazdów, 
Kultury i Sportu, Gospodarki Komu-
nalnej, a także Biurem Ochrony Śro-
dowiska i Zieleni Miejskiej oraz Biu-
rem Rady Miasta.

- Pani Małgorzata Bzówka jest bar-
dzo dobrym pracownikiem, fachowcem, 
ma moje pełne zaufanie - przedsta-
wił swoją nową zastępczynię Pre-
zydent Andrzej Wnuk.- Chciałbym, 
aby wszystkie talenty, które posiada 
były w pełni wykorzystane w ratuszu.

- Serdecznie dziękuję za zaufa-
nie. Nie wyobrażałam sobie siebie na 
tym stanowisku. Jest to dla mnie du-
że zaskoczenie. Moim największym 

marzeniem jest zbudowanie filharmo-
nii. Jest to dla mnie priorytet. Kultura 
będzie dla mnie bardzo ważnym ele-
mentem, ale myślę, że wszystkie do-
datkowe dziedziny, które będę nadzo-
rować, również rozwijać się będą tak, 
by mieszkańcom żyło się jak najlepiej 
- podkreśliła Małgorzata Bzówka.

Podczas spotkania Wiceprezydent 
oraz Prezydent Andrzej Wnuk wspo-
mnieli również o planach remontu 
budynku Zamojskiego Domu Kultury

- Remont tego budynku to koniecz-
ność, aby można było w normalny spo-
sób organizować różnego rodzaju uro-
czystości czy spektakle. W tym momencie 
budynek jest w fatalnym stanie, wręcz 
wstyd jest zapraszać tam jakiekolwiek 
gwiazdy. Pierwszy krok w stronę remon-
tu ZDK-u już zrobiliśmy - uzyskaliśmy 
pozwolenie na budowę. Chcemy ten 
remont jak najszybciej przeprowadzić - 
poinformowała Małgorzata Bzówka.

Prezydent Andrzej Wnuk dodał, 
że pozwolenie na budowę trzeba było 
przygotować od nowa, gdyż poprzed-
nie pozwolenie wydane jeszcze za cza-
sów Prezydenta Zamoyskiego było 
oparte o błędną podstawę prawną, 
przez co miasto nie dostało dofinan-
sowania z Unii Europejskiej na remont 
budynku. - Wykonaliśmy mnóstwo pra-
cy, aby przygotować nową dokumenta-
cję, co nie było łatwe, gdyż cały obiekt 

ZDK jest położony na terenie dawne-
go cmentarza żydowskiego. Mimo wie-
lu protestów ze strony Gminy Żydow-
skiej w końcu udało nam się uzyskać 
pozwolenie na budowę, a także zgodę 
konserwatora zabytków i znów może-
my aplikować o środki unijne. - wyja-
śniał Prezydent - Oprócz tego, w tego-
rocznym budżecie na rozpoczęcie prac 
w Zamojskim Domu Kultury przezna-

czyliśmy 1,5 mln zł. Chcemy wyremon-
tować salę widowiskową łącznie ze sce-
ną i widownią, a także klatki schodowe 
i windy, tak by udostępnić cały obiekt 
szerszej widowni oraz dostosować go 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Obowiązki dyrektora Wydzia-
łu Kultury i Sportu przez najbliższe 
trzy miesiące pełnić będzie Agnieszka 
Kowal - dyrektor Wydziału Oświaty.

Kto zostanie II Zastępcą Prezy-
denta? Jego personalia - jak poinfor-
mował Prezydent Wnuk - poznamy 
najprawdopodobniej na początku 
lutego. Do końca stycznia formal-
nie jest nim Magdalena Dołgan, któ-
ra obecnie przebywa na zaległym 
urlopie wypoczynkowym.

■

Województwo Lubelskie znacznie 
przyspieszyło wydawanie środków unij-
nych z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego 2014-2020. Największy progres 
zanotowaliśmy od połowy listopada do 
końca grudnia ubiegłego roku. W tym 
czasie certyfikowaliśmy do Komisji 
Europejskiej 400 mln zł. Szczegóły na 
ten temat przedstawiono w czwartek,  
3 stycznia podczas konferencji praso-
wej z udziałem Marszałka Województwa 
Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, 
Przewodniczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Michała Mulawy oraz Dyrektor De-

partamentu Zarządzania Regionalnym 
Program Operacyjnym Iwony Nakielskiej.

Według danych Centralnego Systemu 
Informatycznego*, monitorującego wyko-
rzystanie funduszy europejskich w Polsce, 
Województwo Lubelskie wyraźnie przy-
spieszyło wydatkowanie funduszy euro-
pejskich z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego 2014-2020 (RPO). Świadczy o tym 
certyfikacja środków unijnych do Komisji 
Europejskiej. Certyfikacja to potwierdzenie, 
że jako region wydaliśmy pieniądze z Unii 
Europejskiej zgodnie z prawem i zasadami 
obowiązującymi w RPO.

Certyfikacja: 400 mln zł na koniec roku 

Szczególnie udana była końcówka ubie-
głego roku. Od 15 listopada do 31 grudnia 
certyfikowaliśmy do Komisji Europejskiej 
rekordowe 400 mln zł. To najwyższy w hi-
storii programu wynik. 

Jeszcze w połowie listopada certy-
fikacja naszego województwa wynosi-
ła 951 mln zł. Dzięki przyspieszeniu osta-
tecznie w 2018 roku poświadczyliśmy do 
Komisji Europejskiej prawidłowe wyda-
nie 1,351 mld zł.

Od uruchomienia RPO certyfikacja 
osiągnęła ponad 1,8 mld zł, czyli 19,2% 
budżetu RPO.

Kontraktacja: Niemal 3 tys. umów 
o dofinansowanie

Na koniec 2018 roku Zarząd Wojewódz-
twa, Wojewódzki Urząd Pracy i Lubelska 
Agencja Wspierania Przedsiębiorczości 
podpisali łącznie 2827 umów przekazują-
cych fundusze europejskie m.in. samorzą-
dom i firmom z województwa lubelskiego. 
Wkład unijny zapisany w umowach prze-
kracza 6,3 mld zł, tj. 66,17% budżetu RPO.

Na bieżąco podpisywane są nowe kon-
trakty. W ten sposób kolejni beneficjenci re-
alizują swoje inwestycje z gwarancją zwro-
tu kosztów z unijnego budżetu.

Przegląd programu przez Komisję 
Europejską

W 2019 roku Regionalnym Progra-
mom Operacyjnym bliżej przyjrzy się Ko-
misja Europejska. Chodzi o tzw. śródokre-
sowy przegląd RPO.

Przegląd jest okazją do zmian w pro-
gramie. Możliwe będzie m.in. przesunięcie 
środków wewnątrz RPO. Tym samym szan-
sę na dotację dostaną beneficjenci, których 
projekty czekają na wsparcie na listach re-
zerwowych. Taka lista jest m.in. w konkur-
sie dofinansowującym odnawialne źródła 
energii (w tym popularne na Lubelszczyź-
nie kolektory słoneczne).

Przyspieszenie wydawania środków 
unijnych i zmieszczenie się w ramach re-
alizacji poszczególnych części RPO, zwa-
nych osiami priorytetowymi, czyli środ-
ków wydzielonych m.in. na drogi, pomoc 
dla bezrobotnych i odnawialne źródła ener-
gii, pozwoli na zachowanie w programie 
6% funduszy. 

Dodatkowe środki zostają w programie

To tzw. rezerwa wykonania, która jest 
bonusem za sprawne gospodarowanie 
środkami unijnymi w całym programie. 
W latach 2007-2013 regiony otrzymywa-
ły dodatkowe pieniądze w trakcie realiza-
cji swoich RPO.

Teraz jest inaczej. Komisja Europejska 
od razu przypisała rezerwę do budżetów 
wszystkich regionalnych programów ope-
racyjnych. Województwa, które sprawnie 
wykorzystują środki unijne zachowają ją. 
Te które radzą sobie gorzej w ostateczno-
ści mogą nawet stracić rezerwę na rzecz 
innego programu.

źródło i fot. Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Lubelskiego. 



27 stycznia w Zamojskim Domu Kultury odbę-
dzie się koncert charytatywny „Gramy dla Rodzi-
ny Maszewskich”. Dochód z wydarzenia zostanie 
przeznaczony na pomoc pogorzelcom z Kalinowic. 

Przypomnijmy, do pożaru w którym rodzina z 
dwójką dzieci straciła cały dobytek doszło tuż przed 
świętami, ogień wybuchł rankiem 14 grudnia. Pod-
czas koncertu charytatywnego wystąpią znane i po-
pularne zespoły wykonujące muzykę dance i disco 

polo: Power Play, Veegas, Solaris, Baflo, Sonic, Tex. 
Start godz. 17.00.

Koncert i licytacje poprowadzi Kasia Figura. Nie 
może Was tam zabraknąć.

Wszyscy, którzy chcą wesprzeć finansowo po-
szkodowaną rodzinę mogą również dokonywać 
wpłat na konto Polskiego Komitetu Pomocy Spo-
łecznej – nr konta 0712 4028 1611 1100 1005 6989 
73 z dopiskiem Jacek Maszewski.

4 Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

(nie marta
)

Sukces Przemka!
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W diecezji zamojsko-lubaczowskiej działają Stacje Opie-
ki Caritas. Są to placówki, w których pracują wykwalifikowane 
pielęgniarki zajmujące się wykonywaniem bez-
płatnych świadczeń opieki medycznej w ramach 
kontraktu z NFZ. Stacje zapewniają dostęp do 
świadczeń pielęgniarskich, leczniczych, pielę-
gnacyjnych, diagnostycznych i profilaktycz-
nych, zarówno w domu u chorego, jak i w ga-
binetach stacji. 

Bezpłatne Stacje Caritas działają w Zamo-
ściu, Hrubieszowie i Lubaczowie. Stacje dys-
ponują odpowiednim sprzętem medycznym 
i pielęgniarskim. 

Aby móc skorzystać bezpłatnej z opieki 
pielęgniarek środowiskowych pracujących w stacji w Zamo-
ściu, trzeba mieć jedynie skierowanie od lekarza rodzinnego.

Pani Edyta Pogudź jest pielęgniarką środowiskowo-ro-
dzinną NFZ zamojskiego Caritasu. Do domu pacjenta przyjeż-

dża bezpłatnie, w zakresie jej obowiązków są usłu-
gi medyczne takie jak: pobór materiału do badań 
w domu pacjenta wraz z zawiezieniem do laborato-
rium, podanie zastrzyków w domu pacjenta, zmia-
na opatrunków, podanie kroplówek.

„Usługi świadczymy każdemu bez względu na 
wiek oraz status materialny. Potrzebujecie Państwo 
jedynie skierowania od lekarza. Jest to usługa bez-
płatna, wygodna, ponieważ przyjeżdżam do Wa-
szego domu” - zaprasza Pani Edyta zachęcając do 
skorzystania z bezpłatnych usług medycznych.

Pielęgniarka środowiskowo - rodzinna NFZ

Edyta Pogudź, tel. 604 050 550

Caritas dla pacjenta

Zagrają dla pogorzelców

Przemysław Będziejewski, uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Adama Mickiewicza w Zamościu 
zajął I miejsce w konkursie Wiedzy o Por-
tugalii i Brazylii. Konkurs zorganizowało 
Centrum Języka Portugalskiego Camoes 
w Lublinie działające w strukturze Uniwer-
sytetu Marii Curie Skłodowskiej.

Przemek jest uczniem klasy 6, intere-
suje się przyrodą i geografią.

Gratulujemy i  życzymy kolejnych 
sukcesów!
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StyLove rekordy Ponad 250 tys. widzów odwie-
dziło w 2018 roku Centrum Kultury 
Filmowej „Stylowy” w Zamościu. To 
najlepszy wynik od czasu otwarcia 
CKF Stylowy (dla przypomnienia - 
w 2017 roku zamojskie kino odwie-
dziło 230 400 widzów). Największą 
popularnością w minionym roku 
cieszył się najnowszy film Wojcie-
cha Smarzowskiego „Kler”, który 
w zamojskim kinie obejrzało 21,9 
tys. widzów. Drugie miejsce z fre-
kwencją 12,5 tys. zajął „Dywizjon 
303. Historia prawdziwa” - film in-
spirowany bestsellerem Arkadego 
Fiedlera. Na trzeciej pozycji  znala-
zły się „Kobiety mafii”, dzieło Pa-
tryka Vegi, które w  CKF „Stylowy” 
obejrzało 10 tys. osób. 

Dziesiątkę najpopularniejszych fil-
mowych hitów zamojskiego kina do-
pełniły:, „Nowe oblicze Greya” – 8 tys., 
„Planeta Singli 2” – 7,7 tys., „Grinch” 
– 7,4 tys., „Narzeczony na niby” – 6,3 
tys., „Hotel Transylwania 3” – 5,8 tys., 
„Iniemamocni 2” – 5,8 tys., „Podatek od 
miłości” – 5.2 tys. Natomiast  „Zimną 
wojnę” Pawła Pawlikowskiego – naj-
bardziej utytułowany polski film te-
go roku – obejrzało w Zamościu tyl-
ko 2 tys. osób. 

W 2018 roku w CKF „Stylowy” zo-
stały zmodernizowane stanowiska ka-
sowe i bary oraz wymienione nagło-
śnienie cyfrowe w sali kinowej nr 1. 
W kosztach obydwu inwestycji party-
cypował Polski Instytut Sztuki Filmo-
wej dofinansowując przedsięwzięcia 
w łącznej kwocie 74 423,13 zł. CKF „Sty-

lowy” otrzymało również dotację na 
organizację 6. Zamojskiego Festiwa-
lu Filmowego „Spotkania z historią” 
z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej 
oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. 2018 rok zamojskie 
kino zamyka kwotą 118 923,13 zł po-
zyskaną ze środków zewnętrznych.

Wieloletnia i wielokierunkowa 
działalność  CKF „Stylowy” zaowo-
cowała w bieżącym roku prestiżową 
Nagrodą Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej w kategorii: Kino. Nagro-
dy PISF są szczególnym wyróżnie-
niem w branży filmowej. To jedyne 
polskie nagrody, wręczane w kilku-
nastu kategoriach, za znaczące osią-
gnięcia w upowszechnianiu i promo-
cji polskiego kina oraz za ułatwienie 
dostępu do polskiej twórczości filmo-
wej. To niejedyna nagroda w 2018 ro-
ku. W czerwcu  CKF „Stylowy” zosta-
ło wyróżnione za najlepsze wyniki 
frekwencyjne w rozpowszechnianiu 
filmów europejskich i światowych. 
Nagrody przyznawane są przez or-
ganizatorów Forum Wokół Kina dys-
trybutorom oraz kinom niezależnym 
w sześciu kategoriach. Zamojskie kino 
zwyciężyło aż w 2 kategoriach: Najlep-
szy wynik na filmie będącym ekraniza-
cją książki w 2017 roku za film „Ciem-
niejsza strona Greya” oraz Najlepszy 
wynik na filmie animowanym w 2017 
roku za animację „Gru, Dru i Minion-
ki”. W grudniu CKF „Stylowy” zostało 
wyróżnione za rekordową frekwen-
cję na filmie „Dywizjon 303. Historia 
prawdziwa” przez dystrybutora fil-
mu – firmę Dystrybucja Mówi Serwis.

W 2019 roku w zamojskim kinie 
również nie zabraknie filmowych hi-
tów. Już 25 stycznia na ekranach CKF 
premiera trzeciej części kultowej se-
rii, na którą fani czekali niemal 30 lat 
„Miszmasz czyli Kogel Mogel 3”. Na 
walentynki zaplanowany jest wielki 
finał komedii „Planeta Singli”. Twórcy 
filmu zapowiadają, że będzie bardzo 
śmiesznie, bardzo wzruszająco i bar-
dzo… inaczej niż we wszystkich kome-
diach romantycznych, jakie widzieliście! 
W marcu w repertuarze „Całe szczę-
ście” pełna uroku i wakacyjnej ener-
gii historia o miłości z Piotrem Adam-
czykiem i Romą Gąsiorowską w rolach 
głównych. A dla najmłodszych kino-
manów już 11 stycznia powraca uwiel-
biany Ralph i Wandelopa w nowej ani-
macji „Ralph demolka w Internecie”,  
8 lutego „Wszystkie klocki dozwolo-
ne” czyli druga część przeboju „Lego 
przygoda 2”, a tuż po nim kolejne  sza-
lone przygody Czkawki, Nocnej Furii, 
Szczerbatka i innych postaci z przebo-
jowej serii filmów animowanych „Jak 
wytresować smoka 3”.

W 2019 roku kontynuowane bę-
dą wydarzenia, które na trwałe wpi-
sały się w regionalne i ogólnopolskie 
kalendarze imprez kulturalnych. Już 
w marcu odbędzie się 24. edycja Mię-
dzynarodowych Dni Filmu Religijnego 
„Sacrofilm” (9 -14.03.2019), w sierpniu 
7. Zamojski Festiwal Filmowy „Spotka-
nia z historią”(14-17.08.2019) a jesienią 
8. Przegląd Filmowy „Alchemia Kina” 
(25-27.11.2019).

Źródło: CKF „Stylowy”



Modelarze z pracowni Spółdzielni Mieszka-
niowej im. J. Zamojskiego 27 grudnia uczestni-
czyli w XXXVI Okręgowych Zawodach Modeli Szy-
bowców Halowych klasy F1N w Chełmie. Ich występ 
zdecydowanie można zaliczyć do udanych.

Organizatorem zawodów był Młodzieżowy Dom 
Kultury w Chełmie. W zawodach uczestniczyli zawodnicy 
z następujących Klubów: Modelarnia MDK w Chełmie, 
Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” z Hrubieszowa, 
Kółko Modelarskie „Śmigiełko z Rudej Huty, Mode-
larnia ze Spółdzielni Mieszkaniowej im. Jana Zamoj-
skiego w Zamościu oraz Klub Modelarski Krzczonów.

Zamojska reprezentacja była najliczniejszą i wy-
startowała w składzie: Filip Dziedzic, Hubert Kordas, 
Mateusz Radzik, Filip Szewczuk, Jakub Kordas, Miko-
łaj Marciniewicz, Maksymilian Radzik, Łukasz Korniew-
ski, Maksymilian Korniewski, Edyta Kordas, Katarzyna 
Marciniewicz, Tomasz Radzik, Krzysztof Kordas, Stani-
sław Mosór, Artur Dziedzic, Roman Bikowski.

WYNIKI ZAWODÓW:

Kategoria wiekowa młodzik młodszy:

I miejsce Gumieniak Paweł – UKS „Jedynka” 
Hrubieszów
II miejsce Marciniewicz Mikołaj – SM im. Jana 
Zamoyskiego Zamość
III miejsce     Tomicki Antoni – UKS „Jedynka” 
Hrubieszów

V miejsce  Radzik Maksymilian – SM im. Jana 
Zamoyskiego Zamość
VI miejsce Korniewski Łukasz – SM im. Jana 
Zamoyskiego Zamość

Kategoria wiekowa młodzik:

I miejsce Szumiata Karol – UKS „Jedynka” Hrubieszów
II miejsce Dziedzic Filip – SM im. Jana Zamoy-
skiego Zamość

III miejsce Kordas Hubert – SM im. Jana Za-
moyskiego Zamość
IV miejsce Radzik Mateusz – SM im. Jana Za-
moyskiego Zamość
V miejsce Szewczuk Filip – SM im. Jana Zamoy-
skiego Zamość
VI miejsce Kordas Jakub – SM im. Jana Zamoy-
skiego Zamość

Kategoria wiekowa junior:

I miejsce Kopera Jakub – UKS „Jedynka” Hrubieszów
II miejsce Mięczak Mateusz –     UKS „Jedynka” 
Hrubieszów

III miejsce Wezgraj Jakub – UKS „Jedynka” Hrubieszów

Kategoria wiekowa senior:

I miejsce Kryszczuk Leszek – UKS „Jedynka” 
Hrubieszów
II miejsce Machul Dariusz – KM Ruda Huta
III miejsce Stachniuk Tadeusz – MDK Chełm
IV miejsce Bikowski Roman - SM im. Jana Za-
moyskiego Zamość
V miejsce – Dziedzic Artur - SM im. Jana Za-
moyskiego Zamość
VII miejsce – Stanisław Mosór - SM im. Jana Za-
moyskiego Zamość

OR

Modelowe sukcesy modelarzy

Promocja na instalacje fotowoltaiczne – EKOZAMBUD
Ceny prądu rosną w zastraszającym tempie. 

Jedyną możliwością zabezpieczenia domowego 
budżetu przed ciągłymi podwyżkami jest zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej, która wypro-
dukuje dla Państwa prąd ze słońca. Nasza firma 
specjalizuje się w rozwiązaniach proekologicz-
nych dla firm i klientów indywidualnych. Specja-
lizujemy się w instalacjach związanych z energią 
słoneczną oraz energią geotermalną i biomasą. 
Oferujemy nowoczesne i ekologiczne rozwiąza-
nia z zakresu odnawialnych źródeł energii i odpo-
wiadamy za ich realizację. Wykonujemy również 
projekty termomodernizacji budynków komercyj-
nych. Zajmujemy się także pozyskiwaniem do-
finansowań dla klientów indywidualnych i firm. 
Posiadamy własne ekipy montażowe oraz do-
skonale opracowany system pracy. Montujemy 
wyłącznie certyfikowane urządzenia z zakresu 
fotowoltaiki, termomodernizacji i instalacji grzew-
czych. Naszą firmę tworzą osoby, dla których 
troska o środowisko naturalne jest priorytetem. 
Podejmujemy odpowiednie działania, by zwięk-
szać świadomość wśród społeczeństwa i pro-
fesjonalnie doradzać w wyborze najkorzystniej-
szych rozwiązań inwestycyjnych OZE. Instalacje 
fotowoltaiczne pozwalają alternatywnie uzyskać 
energię słoneczną z promieniowania słoneczne-
go. Do pozyskania energii w ten sposób niezbęd-
ne są elementy, takie jak: panele fotowoltaiczne, 
inwenter DS/AC oraz zabezpieczenia, okablowa-
nie i licznik energii. 

Zalety instalacji fotowoltaicznych to: 

• samodzielna produkcja energii elektrycz-
nej, niezależna od PGE,

• rozwiązanie ekologiczne - korzystasz 
z odnawialnego źródła energii,

• koszty inwestycji szybko się zwracają,

• uproszczony sposób rozliczania nie -
wykorzystanej energii z  zakładem 
energetycznym. 

Polski system opustów dla instalacji prosu-
menckich (prosument to jednocześnie producent 

i konsument energii elektrycznej) jest odmianą 
popularnego w Stanach Zjednoczonych net-me-
teringu, czyli systemu umożliwiającego rozlicze-
nie wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci pu-
blicznej energii w ujęciu rocznym. Oznacza to, że 
prosument może wprowadzić nadmiar wyprodu-
kowanej przez siebie energii do sieci, a po jakimś 
czasie ją odebrać. Przykładowo energię wytwo-
rzoną i wprowadzoną do sieci w lipcu można ode-
brać w grudniu. Ustawa o OZE przewiduje, że nad-
wyżka energii może być magazynowana w sieci 
publicznej przez okres 365 dni, a  jej odbiór od-
bywa się w stosunku 1:0,8. Oznacza to, że mo-
żemy pobrać 80% energii wprowadzonej przez 
nas do sieci publicznej. Rozwiązanie takie nazy-
wane jest bilansowaniem rocznym energii elek-
trycznej. Zmiana instalacji elektrycznej nie jest 
potrzebna. System fotowoltaiczny wpinamy do 
już istniejącej instalacji, najczęściej w skrzyn-
kę rozdzielczą. Funkcjonalność sieci elektrycz-
nej jest zachowana z tą różnica, że posiadamy 
dodatkową mikroinstalację do produkcji prądu. 
Producenci paneli fotowoltaicznych oferują za-
zwyczaj gwarancję na sam produkt oraz na za-
chowanie określonej mocy. W wypadku gwaran-
cji na panele, wynosi ona najczęściej 10 lat. Dla 
porównania, gwarancja oferowana przez produ-
centów małych turbin wiatrowych wynosi tylko 
3-5 lat. Systemy fotowoltaiczne to instalacje po-
zbawione części ruchomych, zatem bezawaryjne 
i bardzo trwałe. Szacuje się, że panele są w stanie 
efektywnie produkować prąd przez co najmniej 
30 lat. Brytyjscy specjaliści podają, że obecnie 
uruchamiane instalacje fotowoltaiczne obecnie 
będą mogły działać 40-50 lat. Falowniki to urzą-
dzenia, które mają ogromny wpływ na efektyw-
ność pracy instalacji. Wybór falownika sprawdzo-
nego wytwórcy będzie gwarancją prawidłowego 
funkcjonowania systemu fotowoltaicznego. Więk-
szość producentów dobrych falowników przezna-
czonych do instalacji fotowoltaicznych przewidu-
je 5-letnią gwarancję na swoje produkty, jednak 
producenci najlepszych falowników udostępnia-
ją klientom możliwość przedłużenia gwarancji 
za niewielką opłatą, ponieważ są pewni bezawa-
ryjności swoich produktów. Cenieni producenci 
przeprowadzają testy falowników pod kątem od-

porności na skrajną temperaturę i inne czynniki 
atmosferyczne. W praktyce zatem, dobry i odpo-
wiednio eksploatowany falownik może pracować 
bardzo długo, bo nawet 30-35 lat. Ogniwa sło-
neczne, z których składają się moduły fotowol-
taiczne, są narażone na działanie czynników at-
mosferycznych nieustannie przez wiele lat. Aby 
mieć absolutną pewność co do wytrzymałości 
paneli, producenci przeprowadzają szczegółowe 
testy i badania, które mają za zadanie sprawdzić 
odporność wyrobów na niekorzystny wpływ ze 
strony środowiska. Panele o odpowiednim stan-
dardzie nie są podatne na awarie i uszkodzenia 
ze strony silnego wiatru i deszczu. Co więcej, 
wszystkie panele są sprawdzone pod kątem od-
porności na gradobicie. Testy odbywają się przy 
użyciu kulek gradu o średnicy ok. 2,5 cm, które 
są kierowane na panele słoneczne z prędkością 
23 m/s z odległości 1 metra. Takie gradobicia są 
naprawdę bardzo rzadkim zjawiskiem. Poza ob-
ciążeniem mechanicznym (wytrzymałość udaro-
wa), przeprowadza się testy wytrzymałości na ob-

ciążenie statyczne, czyli odporność na nacisk ze 
strony zalegającego śniegu lub silnych wiatrów. 
Przykładowo, 1m2 paneli fotowoltaicznych jest 
w stanie wytrzymać nacisk na swoją powierzch-
nię porównywalny do ciężaru 500 kg. Firma EKO-
ZAMBUD przygotowała dla Państwa specjalną 
ofertę. Tylko do końca stycznia instalacje foto-
woltaiczne na wysokiej jakości komponentach 
kosztują 4000 złotych brutto za KW i jest to osta-
teczny koszt takiej instalacji. Przykładowo: insta-
lacja o mocy 3 KW (która wyprodukuje w ciągu 
roku około 3000 kWh), będzie kosztowała 12000 
złotych. Taka ilość wyprodukowanej energii wy-
starcza w zupełności dla średniej wielkości do-
mu. Zapraszamy do kontaktu w sprawie zapisów 
na instalacje fotowoltaiczne pod numerem tele-
fonu 84 543 11 27 lub 737 168 380 oraz pod ad-
resem email biuro@ekozambud.pl. Zapraszamy 
również do naszego biura na ul. gen. Władysła-
wa Sikorskiego 16 A oraz na stronę internetową 
www.ekozambud.pl.

FOTOWOLTAIKA 4000 ZŁOTYCH ZA KW



Pierwsze dni nowego roku to idealny 
czas na snucie planów na przyszłość, ale 
również dobra pora na podsumowanie te-
go co wydarzyło się w minionym już 2018 
roku. Na podzielenie się planami przyjdzie 
jeszcze czas, dzisiaj pragniemy się skupić 
na tym, co działo się w Stowarzyszeniu Tu-
rystyka z Pasją w ubiegłym roku.

Rozpoczniemy od atrakcji turystycz-
nych, które kontynuowaliśmy na wzór lat 
poprzednich, a mianowicie od udostępnia-
nia Wystawy „Koronki, tiurniury, aksamity – 
czyli stroje i kostiumy historyczne od koń-
ca wieku XVI do końca XX wieku”, którą to 
ekspozycję mogliśmy oglądać przez cały 
sezon w kazamatach Bastionu II. W ubie-
głym roku przy reorganizacji wystawy du-
ży nacisk położyliśmy na eksponaty z ostat-
nich stu lat, co wpisywało się w obchody 
setnej rocznicy odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę.

Na stałe, do atrakcji turystycznych 
w Zamościu wpisała się również możli-
wość zwiedzania kojca w Parku Miejskim 
z największą makietą Miasta Idealnego, po 
której oprowadzali przewodnicy z nasze-
go Stowarzyszenia.

Z wydarzeń cyklicznych, które zorga-
nizowaliśmy lub w których braliśmy udział 

nie sposób nie wspomnieć o IV już Tury-
stycznej Majówce, podczas której można 
było całkowicie bezpłatnie zobaczyć najcie-
kawsze atrakcje turystyczne miasta. Ubie-
głoroczna edycja Turystycznej Majówki 
miała miejsce 5 maja i cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem zarówno tury-
stów jak i mieszkańców naszego miasta.

Również w maju aktywnie włączy-
liśmy się we współorganizację Szturmu 
Twierdzy Zamość, podczas którego od-
pieraliśmy dzielnie atak wojsk Chmielnic-
kiego na fortalicję, wywoływaliśmy „burdy 
w karczmach”, jak też w końcu „uwolnili-
śmy” Zamość od nawały kozacko – tatar-
skiej inscenizując wypłacenie przez miesz-
czan pieniężnej kontrybucji najeźdźcom.

Okres wakacyjny, to niewątpliwie naj-
bardziej intensywny czas w pracy naszych 
przewodników i nasilenie ruchu turystów. 
W tym okresie kontynuowaliśmy wzorem 
lat minionych inscenizację Legendy Stołu 
Szwedzkiego, którą w wykonaniu człon-
ków jak i wolontariuszy naszego Stowa-
rzyszenia można było oglądać w każdy 
wakacyjny piątek w kazamacie wschod-
niej Bastionu II. W bastionowym chłodzie 
można było także odpocząć i świetnie się 
pobawić podczas inscenizacji „Przekaza-
nia okupu Chmielnickiemu”, którą to jako 

ubiegłoroczną „nowość” wystawialiśmy 
w każdą sobotę wakacji.

Z nowości jakie pojawiły się w roku 
2018 wymienić należy również „Wtorki 
w Starym Kinie”, podczas których we wtor-
kowe, wakacyjne wieczory można było 
obejrzeć filmy z okresu dwudziestolecia 
międzywojennego.

Nie zapomnieliśmy oczywiście także 
o turystach, którzy to zapragnęliby zwiedzić 
miasto z naszymi przewodnikami oprowa-
dzającymi niezmiennie w kostiumach histo-
rycznych. To dla nich wraz z B.T. Quand or-
ganizowaliśmy w letnie weekendy spacery 
po Zamościu pod hasłem „Zwiedzaj z nami 

Zamość”. A dla tych, dla których „dnia było 
mało”, a dodatkowo chcieli posłuchać cie-
kawostek o Padwie Północy w nocnej sce-
nerii przygotowaliśmy „Nocne zwiedza-
nie Zamościa”, połączone z przejazdem 
Eko Busikiem wokół Zamojskiej Twierdzy 
oraz degustacją produktów regionalnych. 

Dla tych, którzy chcieli posłuchać 
o „Zamojskich Twórcach Niepodległej” 
i zobaczyć miejsca z nimi związane przy-
gotowaliśmy spacery utrzymane w klima-
cie wydarzeń z przed stu lat, organizując 
„Czwartki z Niepodległą”.

Swoistym ukoronowaniem naszej 
ubiegłorocznej działalności było zorgani-
zowane 7 października, po raz IV Podsu-
mowanie Roku Turystyki z Pasją. Podczas 
tej imprezy mogliśmy „pochwalić się” na-
szymi osiągnięciami, ale przede wszystkim 
była to okazja do podziękowań wszystkim 
tym, bez których nie udałoby nam się do-
konać tego wszystkiego. 

Nie sposób w tym miejscu nieco nie 
pochwalić się nagrodami jakie Stowarzy-
szenie otrzymało w ubiegłym roku. Naj-
ważniejszą dla nas był każdy miły gest, 
każdy uśmiech turystów i mieszkańców, 

będący wyrazem zadowolenia z tego co 
robimy. Wymiernym i namacalnym na to 
dowodem jest nagroda, którą otrzyma-
liśmy w Konkursie na Najlepszy Produkt 
Turystyczny Województwa Lubelskiego 
2018. To dzięki Waszym głosom zdoby-
liśmy Nagrodę Internautów w tym jakże 
prestiżowym plebiscycie. Natomiast Za-
rząd naszego stowarzyszenia został uho-
norowany przez Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego odznakami za Opiekę 
nad Zabytkami.

O wszystkich inicjatywach i przed-
sięwzięciach nie udało mi się tutaj wspo-
mnieć. Naprawdę wiele działo się w ubie-
głym roku. Na podzielenie się planami  na 
nowy 2019 rok przyjdzie czas w najbliższej 
przyszłości. Wierzymy, że rozpoczynający 
się V rok działalności naszego Stowarzysze-
nia, będzie jeszcze. Wszystkiego Dobrego 
w Nowym Roku!

Tomasz Banach
Turystyka z Pasją
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Nowy Rok – czas na podsumowanie

W piątkowy wieczór, 4 stycznia, w Kawiarni Mazagran przy ulicy Pe-
reca 16, odbył się wernisaż wystawy Mirosława i Anny Teteryczów pod 
tytułem „Szukając Ducha Gór”. Autorzy zaprezentowali na niej zdję-
cia ze swoich wypraw w Karkonosze. W legendach karkonoskich Duch 
Gór nazywany jest Liczyrzepą lub Karkonoszem. Jak mówił pan Mirek 
„Na zdjęciach przedstawiamy poszukiwania Ducha Gór podczas naszych 
wędrówek po Karkonoszach. Te niewielkie góry przeszliśmy piechotą i ja-
koś do tej pory Liczyrzepie udało się ukryć przed nami…”. Wystawa pre-
zentuje owoc tych poszukiwać w postaci wspaniałych fotografii, które 
można oglądać w Mazagranie codziennie do początku lutego. Warto 
więc zajrzeć na Pereca 16 i przy pysznej kawie delektować się wystawą.

Turystyka z Pasją



Podobno podróże kształcą, ale 
nie wystarczy tylko przemiesz-
czanie się z miejsca na miej-
sce i odhaczanie kolejnych 
punktów na liście odwiedza-
nych zabytków. Aby wie-
dza o świecie była pełna, 
trzeba rozmawiać z ludź-
mi, naocznie przekonać 
się, jak żyją, jakie wyzna-
ją wartości, jakie tradycje 
pielęgnują. Wydaje się, że 
dla młodzieży najlepszą ku 
temu okazją mogą być wy-
jazdy w ramach programu 
Erasmus+. W zamojskim Spo-
łeczniaku od września ubiegłe-
go roku licealiści uczestniczą w re-
alizacji projektu „Miedzy Otwartością, 
Szacunkiem, Tożsamością” (MOST). Jego celem 

jest odnowienie wartości euro-
pejskich, o których współcze-

sne społeczeństwa wyda-
ją się zapominać. 

- Wystarczy popa-
trzeć na problemy wy-
nikające z bezprece-
densowego napływu 
uchodźców do Europy, 
ich integracji i włącze-
nia społecznego – mó-

wi Katarzyna Garbacik, 
koordynator programu 

- Wyraźnie widać polary-
zację poglądów w kwestii 

bezpieczeństwa, coraz moc-
niej uwidaczniają się zjawiska 

populizmu, ksenofobii i hiperna-
cjonalizmu, rządzący i społeczeństwa 

nie radzą sobie z ustalaniem granic tożsamości 

narodowej, mową nienawiści w przestrzeni publicz-
nej, konfliktami na styku kultur. 

W programie zaplanowano trzy międzynarodo-
we spotkania dla uczniów – pod opieką nauczycie-
li mieli już okazję spotkać się i pracować w gronie ró-
wieśników w Istituto d'Istruzione Superiore „F.S. Nitti” 
w Potenzie we Włoszech, w piątek 7 grudnia zakończy-
li mobilność w Niemczech, którą przygotowała part-
nerska szkoła Gewerbliche Schule Schwäbisch Hall, 
a teraz z niecierpliwością czekają na wyjazd do Francji. 

- Takie mobilności to świetna okazja do trenin-
gu umiejętności językowych, nawiązywania przyjaź-
ni, poznawania innych społeczności, przełamywania 
stereotypów i uprzedzeń – mówi Katarzyna Miska, 
współautorka programu, na co dzień pracująca przy 
realizowaniu projektowych aktywności.

W przypadku projektu MOST wizyta w Schwäbi-
sch Hall stała się namacalną lekcją historii i okazją do 

refleksji na temat dokąd może doprowadzić przekra-
czanie granic tożsamości kulturowej lub narodowej. Li-
cealiści odwiedzili muzeum Dokumentationszentrum 
Reichsparteitagsgelände (Centrum Dokumentacji Te-
renu Zjazdów Partyjnych) w Norymberdze, gdzie mieli 
możliwość zapoznania się z genezą ruchu fasztystow-
skiego, przyczynami, kontekstem i przede wszystkim 
ze skutkami narodowosocjalistycznej przemocy. Ko-
lejnym krokiem skłaniającym do przemyśleń na ten 
temat była wizyta w miejscu dawnego obozu pracy 
w Hessental, gdzie z inicjatywy społecznej powstała 
wystawa poświęcona ofiarom – głównie polskim Ży-
dom. W latach 44-45 z obozu w Oświęcimiu trafili oni 
do Niemiec i zostali bestialsko zamordowani wykonu-
jąc najcięższe prace, związane głównie z usuwaniem 
szkód spowodowanych przez bomby na pasie star-
towym lotniska oraz budową dróg dojazdowych do 
wojskowych obiektów. Dla polskich licealistów, któ-
rzy z dramatem faszystowskich obozów śmierci już 
się zetknęli, nie było to nowe doświadczenie. Zupeł-
nie inaczej wizytę odczuła młodzież ze szkół partner-
skich, która po raz pierwszy tak namacalnie odczuła 
okrucieństwo hitlerowskich Niemiec.  

Z kolei dla polskiego zespołu zupełną nowością 
był wizyta w otwartym obozie dla uchodźców, gdzie 
uczniowie mieli okazję do bezpośredniej rozmowy 
z osobami, które z obawy o swoje życie zdecydowały 
się na wielomiesięczną tułaczkę i poddanie się skom-
plikowanym procedurom imigracyjnym. 

- Tym, co mogło zaskoczyć młodych ludzi był spo-
sób postrzegania włączenia społecznego przez osoby 
przybywające w charakterze uchodźców do kraju zu-
pełnie odmiennego kulturowo – stwierdza Katarzyna 
Garbacik – Szczerze powiedziawszy, jest on zupełnie 
odmienny od tego, jaki starają nam się narzucić środ-
ki masowego przekazu. 

- Rozmowa z uchodźcami doprowadziła do bar-
dzo ważnych wniosków: otóż w przeważającej mierze 
chcą oni stać się częścią lokalnej społeczności – uczą 
się języka, podejmują pracę zarobkową, szanują lokal-
ne tradycje i zwyczaje – jednym słowem nie tworzą 
własnej, odrębnej enklawy – dodaje Katarzyna Miska 
– Bardzo chcą w miarę możliwości odwdzięczyć się za 
to, co otrzymali i jednocześnie pomóc innym, którzy 
znaleźli się w podobnej sytuacji.

Jak zgodnie podkreślają nauczycielki ze Społecz-
niaka, być może przesadą byłoby twierdzenie, że wszy-
scy migranci myślą w podobny sposób. Są też i tacy, 
którzy liczą jedynie na wsparcie socjalne i nie są za-
interesowani nawiązywaniem jakichkolwiek więzi ze 
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KONKURS  Rok 2019 ustanowiony został m. in. Rokiem Unii Lubelskiej. Podaj 3 innych patronów 
tego roku. Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki 

w Łabuniach lub przesyłać drogą pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 11.01.2019 r. Nowy Kurier 
Zamojski, Skr. poczt. 206, 22-400 Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
W ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2019 „zielony parking” powstanie na Osiedlu Planty. Wśród praw-

idłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 51 i 52 wyłoniliśmy zwycięzcę. Na wycieczkę 
do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pani Elżbieta Żuber. W sprawie odbioru vouchera na wycieczkę, 
prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.

Otwartość, szacunek, tożsamość i to, 
co jest pomiędzy…



społeczeństwem. Jednak to, co zostało powiedziane 
na spotkaniu w ośrodku migracyjnym w Schwäbisch 
Hall pozwala spojrzeć na problem uchodźctwa z zu-
pełnie innej perspektywy. 

Mobilność w Niemczech obfitowała również w ak-
tywności sprzyjające nawiązywaniu nowych 
kontaktów, znajomości i przyjaźni. Mło-
dzież miała okazję uczestniczenia 
w treningu futbolu amerykań-
skiego wspólnie z uczniami 
pochodzącymi ze środowi-
ska migrantów. Co prawda 
uczennice liceum społecz-
nego początkowo określiły 
rozgrywkę mianem „prze-
rażającej gry”, ale później 
z uśmiechami na twarzy 
schodziły z boiska. Cie-
kawym doświadczeniem 
było również zwiedzanie 
miasta zgodnie z kluczem 

„nauczyciele-nauczycielom, uczniowie – uczniom”. 
Poznawanie historii i zabytków malowniczego Hall 
na długo pozostanie w pamięci uczestników wyjaz-
du, tym bardziej, że odbywało się w jednym z najbar-
dziej malowniczych momentów roku – w czasie trady-

cyjnego Bożonarodzeniowego Jarmarku. 
Ta niecodzienna wręcz atmosfera 

dodała świątecznego smacz-
ku do deszczowej niestety 

aury i odrobinę ogrzała 
zmarzniętych uczest-

ników projektu.

Ważnym momen-
tem wymiany by-
ła wspólna praca 
w międzynarodo-
wym gronie: mło-
dzież opracowała 
koncepcję Kulturo-

gry – czyli planszowej 
rozgrywki poświęco-

nej tematyce wielokulturowości oraz przygotowywała 
i przeprowadziła sondę uliczną na temat „Gdzie są gra-
nice tożsamości kulturowej”. Przy pomocy telefonów 
komórkowych, po uzyskaniu zgody pytanego, młodzi 
ludzie nagrali odpowiedzi na pytania związane z tole-
rancją, akceptacją odmienności i wyznaczania granic 
kulturowych. To bardzo pouczające doświadczenia, 
a zadania nie tyko zintegrowały zespół, ale również 
pozwoliły na podniesienie kompetencji językowych.

Ukoronowaniem uczniowskich zmagań z projek-
towymi aktywnościami było wspólne gotowanie po-
traw charakterystycznych dla poszczególnych krajów 
w ramach projektowego Festiwalu Kultur.

- Postanowiłyśmy ugotować pierogi, nomen omen 
„ruskie” – mówi Karolina, jedna z uczestniczek wymiany 
– Trochę obawiałyśmy się, czy w niemieckim markecie 
kupimy biały ser i śmietanę, ale na szczęście się udało.

- Lepili wszyscy: Niemcy, Francuzi, Grecy i Wło-
si  - śmieje się Julka – a praca w kuchni sprawiła nam 
wielką frajdę. „Ruskie” wyszły świetnie – na wspólnym 

wieczornym obiedzie cieszyły się niesłabnącą popu-
larnością, nawet gdy zabrakło śmietany!

Wszyscy uczestnicy projektu zgodnie twierdzą, że 
najtrudniejsze były piątkowe pożegnania – każdy z ze-
społów wyjeżdżał o innej porze, a uściskom, całusom 
i życzeniom dobrej podróży nie było końca. Polska eki-
pa zdążyła jeszcze wpaść do galerii sztuki współcze-
snej Kunsthalle Würth w Schwäbisch Hall, by później 
wsiąść do pociągu jadącego do Norymbergi i w koń-
cu znaleźć się w samolocie do Warszawy. Przyszedł po 
prostu czas na powrót do szkolnej rzeczywistości, cho-
ciaż ze świadomością, że nawiązane kontakty i przy-
jaźnie zostaną na całe życie, a zdobyte doświadczenia 
i umiejętności zaprocentują w przyszłości. 

(kaga)

9Kurier SpołeczniaKa
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Największe jasełka na świecie również w Zamościu

W niedzielę 6 stycznia ulicami Za-
mościa już po raz piąty przeszedł Orszak 
Trzech Króli. W 2019 roku uliczne jaseł-
ka zorganizowane w ponad 700 miejsco-
wościach w Polsce i na świecie, odbyły się 
pod hasłem „ODNOWI OBLICZE ZIEMI” na-
wiązującym do pierwszej pielgrzymki Jana 
Pawła II do Polski. Orszak już po raz piąty 
zorganizowało Stowarzyszenie Sympaty-
ków Orszaku Trzech Króli w Zamościu pod 
czujnym okiem Prezes Małgorzaty Farion.

V Zamojskiemu Orszakowi Trzech Króli 
towarzyszył wyjątkowy jubileusz  – 20. rocz-
nica wizyty Papieża Jana Pawła II w naszym 
mieście. W związku z tym, Orszak tym ra-
zem wyruszył spod kościoła pw. Matki Bo-
żej Królowej Polski, gdzie w 1999 roku go-
ścił Jan Paweł II. 

Formowanie Orszaku poprzedziła 
msza święta koncelebrowana pod prze-
wodnictwem J.E. Ks. Biskupa Marian Rojka. 
Po mszy Orszak przeszedł ulicami Zamo-
ścia: Prymasa Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego, Peowiaków, Partyzantów i Grodzką 
na Rynek Wielki. Patronat honorowy nad 
V Orszakiem Trzech Króli w Zamościu ob-
jęli J.E. Ks. Biskup Marian Rojek, Prezydent 
Miasta Zamościa Andrzej Wnuk, Wójt Gmi-
ny Zamość Ryszard Gliwiński.

V Zamojski Orszak Trzech Króli utwo-
rzyły kolorowe orszaki. Orszak czerwony 
– Szkoła Podstawowa  Nr 2 w Zamościu, 
Orszak zielony – Szkoła Podstawowa Nr 
7 z Oddziałami Integracyjnymi w Zamo-
ściu, Orszak żółty – Szkoła Podstawowa Nr 
3 w Zamościu, Orszak fioletowy – Szkoła 
Katolicka w Zamościu, Orszak niebieski – 
Szkoła Podstawowa Nr 10 w Zamościu, Or-
szak pastuszków – Szkoła Podstawowa Nr 
4 w Zamościu, Orszak biały – Szkoły z te-
renu Gminy Zamość: Szkoła Podstawowa 

w Mokrem, Zespół Szkół w Płoskiem, Zespół 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Kali-
nowicach, Szkoła Podstawowa w Borowi-
nie Sitanieckiej.

Barwny, jasełkowy korowód zatrzy-
mał się przy trzech scenach biblijnych. 

„Pokłon pasterzy” na schodach kościoła 
pw. Matki Bożej Królowej Polski przygo-
towała Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zamo-
ściu. „Gospoda” przy Urzędzie Gminy Za-
mość została przygotowana przez szkoły 
noszące imię Papieża Jana Pawła II: Gim-
nazjum Nr 3 w Zamościu oraz Szkołę Pod-

stawową z Płoskiego. Scenę „Bóg się rodzi, 
moc truchleje” na Rynku Wielkim przygo-
towała Grupa Teatralna „Jednak Warto”, 
działająca przy Parafii pw. Świętej Bożej 
Opatrzności na Karolówce oraz młodzież 
ze Szkoły Podstawowej Nr 8 w Zamościu.

Kolędowała młodzież z I Liceum Ogól-
nokształcącego oraz młodzi muzycy Szko-
ły Muzycznej Yamaha.

Postać Króla Kacpra odtworzył Szymon 
Trytek Zamościanin, najstarszy z trojga ro-
dzeństwa. Uczeń Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 3 w Zamościu, lektor w parafii 
pod wezwaniem Świętej Bożej Opatrzno-
ści i zawodnik sekcji podnoszenia cięża-
rów w Klubie Sportowym „Agros” Zamość. 
O swojej roli powiedział „Trzej Królowie od 
wieków inspirują i skłaniają do refleksji nad 
swoją postawą. Posiadali jedną ważną cechę, 
której zwłaszcza nam jako młodzieży braku-
je. Tą cechą jest wytrwałość. Mimo ogromnej 
odległości i trudnych warunków podróży nie 
poddali się i dotarli do stajenki betlejemskiej 
złożyć hołd Narodzonemu. Jak wielu spośród 
nas często odpuszcza, daje za wygraną, pod-
daje się? Nierzadko zniechęcamy się niepo-
wodzeniami i porzucamy marzenia. Brakuje 

nam woli żeby osiągnąć cele, które przecież 
często sami sobie stawiamy. W tym roku na-
uczmy się od Trzech Króli wytrwałości i zgod-
nie ze słowami papieża Polaka wymagajmy 
od siebie choćby inni od nas nie wymagali”.

Królem Melchiorem ponownie został 
Marek Rzeźniak. Zamościanin, absolwent 
Liceum Plastycznego w Zamościu. Studia 
na Wydziale Malarstwa ASP w Krakowie. 
Dyplom w pracowni malarstwa profesora 
Wacława Taranczewskiego w 1969 roku. 
Członek ZPAP i Stowarzyszenia Pastelistów 
Polskich. Wieloletni nauczyciel PLSP w Za-
mościu. Rycerz Columba. Uprawia twór-
czość w dziedzinie malarstwa i rysunku. 
Żonaty trójka dzieci, Agnieszka - artystka 
malarka, Natalia - aktorka, Wawrzyniec - 
programista, i wiolonczelista, żona Maria - 
kustosz Muzeum Zamojskiego, zięć Łukasz 
- pianista, wnuczka Stefania. Od trzydzie-
stu lat związany jest ze wsią Szur koło Kra-
snobrodu na Roztoczu. Tam wspólnie z ro-
dziną od 10 lat prowadzą niekomercyjną 
galerię sztuki, Galerię Szur. O swoim udzia-
le w Orszaku powiedział: „Pielgrzymowa-
nie było znane już w starożytności. A w Ju-
daizmie było ono nawet obowiązkiem (kult 
świątyni jerozolimskiej). Moglibyśmy oczeki-
wać, że pielgrzymowanie osłabnie wraz z na-

dejściem chrześcijaństwa ponieważ nie było 
ono teraz obowiązkiem. Mimo to chrześci-
janie dobrowolnie przyjęli tę praktykę. Piel-
grzymowanie dostrzegane jest jako metafo-
ra zwykłego ziemskiego życia, a także „jako 
przykład pielgrzymki Kościoła na jego dro-
dze do miasta niebieskiego” – Papież Jan Pa-

weł II.  O gwiazdo betlejemska która zwia-
stujesz narodziny Zbawiciela prowadź nas 
z Orszakiem Trzech Króli do groty betlejem-
skiej – „źródła wody żywej”.

Postać Króla Baltazara ponownie od-
tworzył Bolesław Bełz. Żonaty - żona Ali-

cja. Dwoje dzieci - Katarzyna, Piotr. Czło-
nek Zespołu Pieśni i Tańca "Zamojszczyzna" 
oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Ludowego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna”. 
O swoim kolejnym udziale w Orszaku po-
wiedział: „Pełnienie funkcji Króla Baltazara 
po raz piąty jest dla mnie wielkim wyróżnie-
niem i przeżyciem. Tym bardziej, że Orszak 
rozpoczął się w mojej rodzinnej Parafii Mat-
ki Bożej Królowej Polski, a hasło Orszaku na-
wiązuje do wizyty św. Papieża Jana Pawła II 
Zamościu w 1999 roku, której byłem świad-
kiem. Orszak Trzech Króli jest wspaniałą oka-
zją do manifestowania radości z narodzin 
naszego Zbawiciela oraz znakiem przywią-
zania narodów Europy do wartości i trady-
cji chrześcijańskich. Pielęgnowanie i kulty-
wowanie wartości i tradycji chrześcijańskich 
jest szczególnie ważne i istotne w obecnych 
trudnych czasach”.

W postacie Marii i Józefa wcielili się 
Anna i Sebastian Telenga, mieszkańcy Za-
mościa, rodzice dwójki dzieci: czteroletnie-
go Kubusia i rocznej Zuzi. O swoim udzia-
le w Orszaku powiedzieli: „Jesteśmy dumni, 
że po raz drugi powierzono nam pełnienie 
tak zaszczytnych ról. To dla nas wielki za-
szczyt i wyróżnienie. Cieszymy się, z uczest-
nictwa w Orszaku Trzech Króli, który przybli-
ża wszystkim mieszkańcom naszego miasta 
symbolikę i znaczenie Święta Objawienia Pań-
skiego. To wspólne trwanie przy Jezusie, ra-
zem z Mędrcami, którzy za przewodnictwem 
gwiazdy przybyli oddać pokłon i cześć Jezu-
sowi, jeszcze bardziej mobilizuje nas do kro-
czenia z Chrystusem i opierania naszego ży-
cia na dekalogu. Ufamy, że V Orszak Trzech 
Króli przyniesie dobre owoce, które towarzy-
szyć będą nam wszystkim przez każdy kolej-
ny dzień 2019 roku”.

W regionie orszaki przeszły między inny-
mi w Grabowcu, Łabuniach, Krasnobrodzie. 



SPRZEDAM
 X Dom z działką, 21 ar, Bondyrz. 
Tel. 782 981 915

 X Kawalerka, parter. Tel. 513 
277 230

 X Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129

 X Sprzedam działkę pod bu-
dowę w dobrym, zacisz-
nym miejscu, 67 arów. Tel. 
668 566 871

 X Sprzedam lub zamienię miesz-
kanie w Zwierzyńcu na po-
dobne w Zamościu. 45m², 1 
p., ogród, garaż, do zamiesz-
kania. Tel. 515 967 381

 X Las w Wiszenkach i w Sulmicach. 
Gmina Skierbieszów. Tel. 600 
686 563 Gospodarstwo rol-
ne 5,2 ha wraz z budynkami, 
Bogucice, Gm. Trzeszczany. 
Tel. 603 304 853

 X Sprzedam działkę na os. 
Błonie w Zamościu, 10 arów, 
ogrodzona. Tel. 515 989 871

 X Dzia łk a  budowlana w 
Tomaszowie Lub., ul. Tęczowa , 
pow. 0, 37 ha. Tel. 669 800 426

 X Mieszkanie 43 m², osiedle 
Zamoyskiego, niebieskie. 
Tel. 602 596 028

 X Działka 8 arów+ media, 
Zamość. Tel. 530 511 600

 X Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335

 X Działka 9 ar, Szopinek. Tel. 
697 309 411

 X Działka bud. 20 arów, Łabunie. 
Tel. 84 61 130 48

 X Pole 2,39 ha, Ministrówka, 
gm. Miączyn. Tel. 797 457 512

 X Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

 X Działka 14 arów przy ul. 
Wyszyńskiego w Zamościu, 
możliwe usługi: medyczne, 
bankowe, prawnicze, ubez-
pieczeniowe. Tel. 721 519 896

 X Budynek mieszkalno-usłu-
gowy, Zamość - Karolówka. 
Tel. 692 176 414

 X 10 - arowa działka budow-
lana w Kalinowicach przy 
trasie E-17. Tel. 515 787 
262 Działkę budowlaną 20 
ar, Hubale. tel. 502 959 131

 X Tani nocleg pt., sob. Dla osób 
uczących się zaocznie, ul.Pe-
owiaków, koło szpitala. Tel. 
84 639 32 34

 X Dom drewniany z budynka-
mi gospodarczymi, działka 
0,53 ha, Komarów Osada. 
Tel. 602 674 589

 X Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147

 X Sprzedam gospodarstwo rolne 
6,39 ha z bud. gospodarczymi, 

Udrycze koniec. Tel.503 
950 053

 X Atrakcyjny segment w za-
budowie szeregowej. Tel. 
504 194 313

 X Atrakcyjny lokal użytkowy 
w centrum osiedla. Tel. 698 
007 933

 X Działka budowlana  1739 
m² w Zamościu, ul. Rolnicza. 
Tel. 696 015 609

 X Działka budowlana 1420 m² 
w Zamościu, ul. Brat. Broni. 
Tel. 510 416 399

 X Siedlisko - pole - las w 
Wiszenkach. Tel. 600 686 563

 X Łąkę 0.48 ha Gmina Horodło. 
Tel. 502 772 474 

 X Zrab teren budowlany 76 
arów, szosa, woda, prąd, 
atrakcyjna lokalizacja. Tel. 
506 548 918

 X Nowy domek letnisko-
wy na ogrodzonej działce 
w Krasnobrodzie. Tel. 602 
189 760

 X Sprzedam działkę 12 ar, 
Wysokie, uzbrojona, 120 
tys. Tel. 781 868 066

 X Sprzedam działkę, Zamość, 
Starowiejska. Tel. 914 831 147

 X Sprzedam pół domu, mu-
rowany, piętro, Zamość, 
Waryńskiego. Tel. 517 958 921

 X Dom i budynki pogospo-
darcze na działce 0,45 ha 
budowlano - usługowej z 
możliwością zabudowy. Tel. 
607 934 520

 X Pole orne 82a, III klasa w 
Rozłopach, cena wolno-
rynkowa. Tel. 693 531 174

 X Sprzedam mieszkanie w 
Zwierzyńcu 45 m, 1 p. lub 
zamienię na podobne w 
Zamościu, parter, blisko 
sklep, szkoła. Tel. 515 967 381

 X Segment w zabudowie sze-
regowej dobra lokalizacja. 
Tel. 504 194 313 

 X Dom 100 m kw. Na działce 
2041 m kw. (dz. Ew. Do po-
działu na pół), Krasnystaw, 
ul. Piłsudskiego. Tel. 505 
150 138

 X Segment w zabudowie sze-
regowej dobra lokalizacja. 
Tel. 504 194 313

 X Kawalerka 33 m² po remon-
cie, 2 pokoje. Tel. 609 499 780

 X Działkę budowlaną, 22 ary, 
ul. Włościańska, Zamość. Tel. 
514 509 091

 X Łąkę o pow. 2,5 ha fiz., w tym 
0,5 ha olszyny przy trasie 
Lubartów - Parczew. Dobre 
miejsce na komis samocho-
dowy. Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne 6,5 ha 
fiz. wraz z budynkami – mu-
rowane. Powiat lubartowski. 
Tel. 726 578 335

 X Dom drewniany 100m2, 
gmina Uchanie, cena do 
uzgodnienia. Tel. 600 916 756

 X Sprzedam dom w Zamościu 
przy ul. Orląt Lwowskich. Tel. 
516 898 477

KUPIĘ

 X Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

 X Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900 

 X Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08 

 X Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

 X Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 
remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

 X Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

 X Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

 X Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

 X Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

 X Dom o pow. 220 m kw. Z bud. 
gosp., działka o pow. 0,15 ha, 
Tyszowce, ul. Kościelna. Tel. 
515 705 249

 X Kupię 2-pokojowe miesz-
kanie, parter do II piętra, 
na Osiedlu Orzeszkowej, 
może być do remontu. Tel. 
721 850 104

 X Kupię mieszkanie do re-
montu od 1-go piętra, do 
120 tys. zł. Tel.793 940 158

 X Bezczynszowe M4 lub M3 
w rozsądnej cenie. Tel. 510 
806 402

 X 2-pokojowe parter lub I pię-
tro, okolice Plant. Tel. 609 
499 780

 X Mały domek z niedużą dział-
ką w Zamościu lub w pobli-
żu. Tel. 502 917 446

 X Dom z działką do zamiesz-
kania, w Zamościu lub oko-
licach. Cena do 75 tys. Tel. 
579 216 318

 X Działkę ogrodniczo – warzyw-
ną w pobliżu ul. Granicznej. 
Tel. 502 917 446

 X Kupię kawalerkę w Zamościu 
II piętro w bloku 2 piętrowym 
lub 3 piętro w bloku 3 - pię-
trowym. Tel. 660 103 325

 X Mieszkanie M4  65,60 m kw., 
III piętro, Kilińskiego 31, garaż. 
Kamienna. Tel. 694 544 406

WYNAJMĘ 
 X Pilnie wynajmę powierzch-
nię biurową i magazyno-
wą w Lublinie, Łaszczowie 
i Zamościu. Kontakt: 601 
344 395

 X Kobieta z dzieckiem wy-
najmie mieszkanie tanio, 
bez wygód. Tel. 507 231 823

 X Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel.799 946 860

 X Wynajmę pokój. Tel. 607 
357 534

 X Wynajmę garaż w Zamościu, 
Osiedle Szwedzka. Tel. 539 
652 783

 X Wynajmę garaż przy ul. 1-go 
Maja albo Sikorskiego. Tel. 
533 556 556

 X Samotny rencista wynajmie 
mały domek lub oficynę w 
Zamościu lub okolicy.

 X Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

 X Pilnie poszukuję domu do 
wynajęcia, bez wygód - Tel. 
504 682 152

 X Szukam pokoju w domku, 
oficynie w Zamościu i oko-
licy, Tel. 508 419 280

 X Małżeństwo poszukuje dom-
ku do wynajęcia w Zamościu. 
Tel. 799 946 860

DO WYNAJMU  
 X Wynajmę powierzchnię 
handlową w DH Agora w 
Zamościu ul. Partyzantów 
65. Tel. 604-224-289

 X Pokój do wynajęcia. Tel. 607 
357 534

 X W Warszawie do wynaję-
cia mieszkanie 38 m², I p. Z 
garażem. tel. 602 194 063

 X Garaż do wynajęcia, ul. 
Koźmiana. Tel. 660 892 565

 X Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

 X Zakwateruję brygadę budow-

laną lub inną w Zamościu. 
Kontakt po 16. Tel. 733 852 208

 X Wynajmę mieszkanie Zamość- 
Starówka, 100 m², 1500 zł 
+ media. Tel. 603 962 136

 X Wynajmę pokój dla jednej 
lub dwóch dziewczyn pra-
cujących lub uczennic. Tel. 
662 475 848

 X Wynajmę lokal usługowy 60 
m². Starówka, ul. Bazyliańska 
18. Tel. 603 791 482

 X Pokój dla samotnej pracu-
jącej Pani, okol. Revia Park. 
Tel. 797 457 512

 X Pokój w Sitańcu - osiedle, 
dla kobiety, mężczyzna. tel. 
500 582 289

 X Tani nocleg, pt., sob. oso-
by uczące się zaocznie, ul. 
Peowiaków, k. szpitala. Tel. 
(84) 639 32 34

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. Tel. 
516 898 477 

 X Wynajmę pokój dla dwóch 
uczennic przy ul. Kilińskiego. 
Tel. 662 475 848

 X Wynajmę lokal pod działal-
ność usługową. Atrakcyjna 
cena. Tel 733 630 313

 X Małe mieszkanie w Zamościu, 
ul. Weteranów. Tel. 84 639 
81 87

 X 50 m², 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, niski parter. Tel. 
531 487 037 

 X Kawalerka w Lublinie ul. 
Hutnicza 14. Tel. 792 400 306

 X Pokój do wynajęcia ul. 
Wyszyńskiego, Zamość. Tel. 
510 358 509 

 X Dom parterowy 50m², po re-
moncie, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, C.O. umeblowane. 
Tel. 531  487 073

 X 2 - pokojowe mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 84 639 81 87

 X Dom z parcelą np. na klinikę 
lek. lub weter. itp, Zamość, 
ul. Leśna 8. Tel. 664 314 218

 X Stancja dla uczennicy. Tel. 
510 518 559

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. Tel. 
516 896 477

 X M3 na Nowym mieście do 
wynajęcia. Tel. 887 688 944

 X Do wynajęcia 2 - pokojowe 
mieszkanie w Zamościu, ul. 
Weteranów. Tel. 84 639 81 87

 X Wynajmę mieszkanie ko-
biecie do 65 l., 80 m². Tel. 
604 620 646 

 X 2-pokojowe mieszkanie w 
Zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 6398187

 X Wynajmę pokój. Tel. 607 
357 534

ZAMIENIĘ
 X Sprzedam kawalerkę 30 m², 
II p., ul. Dąbrowskiego lub 
zamienię na podobne na 
Wyszyńskiego, B. M. Cassino, 
Zamoyskiego, na part. lub 
z windą, Tel. 609 510 301 
Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864 

 X Zamienię M3 - 78 m² na mnie-
jsze lub sprzedam, Zamość. 
Tel. 508 526 017 

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

 X Zamienię mieszkanie 37 
m² (2 pokoje + kuchnia na 
parterze), ul. Lwowska, na 
większe komunalne. Tel. 
668 256 652

 X Zamienię bardzo szybko 
kawalerkę w Zamościu na 
mieszkanie 2 pokojowe 
z dopłata w Lublinie. Tel. 
607 162 850

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na kawalerkę na I piętrze z 
balkonem. Tel. 515 787 262

 X Zamienię mieszkanie w 
Hrubieszowie - kawalerkę 
na parterze na kawalerkę 
od 1 do 3 piętra. Tel. 726 
496 091 Mieszkanie 53 m² 
ul. Szwedzka zamienię na 
mniejsze. Tel. 662 550 643

 X Zamienię M-3 na mnie-
jsze – 45 m² na Osiedlu 
Zamoyskiego (niebieskie), 
III piętro. Tel. 602 596 028

 X Zamienię mieszkanie 4 poko-
je na mniejsze lub sprzedam. 
Tel. 666 381 062
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SPRZEDAM DOM  
PARTEROWY, 62M²  

+ KOTŁOWNIA. SITANIEC 
PRZY UL. LUBELSKIEJ. 

DZIAŁKA 5 ARÓW.  
CENA 300 000,  
DO NEGOCJACJI.  

TEL. 507 452 964 

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zl.

• Dom w Ploskiem, działka 0,11 ha, 
cena 200 tys. zl.

• Lokal mieszkalny w Szczebrzeszynie 
(Klemensowie) 94 m2, cena 143 tys.zł

• Dom w zabudowie szeregowej, 
Zamość ul. Sienkiewicza,  cena: 
320tys. zł 

• Działki budowlane w Adamowie, 
powierzchnie po 0,10h, cena 60 
tys. zł za działkę

• Domy w trakcie  budow y w 
Kalinowicach – stany deweloperskie

• Domy w trakcie budowy w Zamościu 
przy ul. Wiosennej

• Dom murowany, działka 0,27ha, 
Sosnowa Dębowa k. Komarowa, 
cena 65 tys. zł

• Gospodarstwo w Gruszce Zaporskiej 
k. Sułowa, cena 155 tys. zł

• Dom w zabudowie bliźniaczej, 
Zamość ul. Miodowa, osiedle 
Rataja,  cena: 335tys. zł 

• Działka budowlano -rolna 0,5ha 
Zamość ul. Rolnicza, cena 110 tys. zl.

• Budynki usługowo - handlowe w 
Tarnawatce, korzystne ceny.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI Nowy Rok! 
Nowe postanowienia! Nowe

wyzwania! Zrób coś dla siebie
lub swoich bliskich. Możesz

zredukować zbędne kilogramy,
poprawić kondycję zdrowotną 

i utrzymać formę fit. 
To wszystko osiągniesz dzięki

profesjonalnemu 
i sprawdzonemu programowi

Gaca System.

GACA CENTRUM ZAMOŚĆ
z okazji 10-lecia 

ZAPRASZA NA DZIEŃ OTWARTY
9 stycznia 2019 roku (środa)

Przyjdź z rodziną  

i znajomymi na bezpłatny  

trening :) Zmotywujemy Was

do działania! Zapewniamy, 

miłą atmosferę i losowanie 

nagród!

 Start godz. 14.00
Gaca Centrum w Zamościu
ul. Wyszyńskiego 63b, 22-400 Zamość
tel. 84 627 61 71  e-mail:zamosc@gacasystem.pl

Sprzedam duży dom 280 m² z okazałym ogrodem 90 arów, w bez-
pośredniej bliskości Jeziora Strzeszowskiego (woj. zachodniopo-

morskie 20 km do granicy niemieckiej) Tel. 513 470 381
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SPECJALISTA LARYNGOLOG
Jerzy Derkacz

przyjmuje prywatnie (dorośli i dzieci)

Rejestracja codziennie
SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGOLOGICZNY

22-400 Zamość, 
ul. Poprzeczna 17/72 

REJESTRACJA:  84 639 75 55
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 X Oddam małe pies-
ki, mix foksteriera, 3 
pieski, 1 suczka. Tel. 
516 546 698

 X Sprzedam kozła - capa, 
2- letniego, białego, 
bez rogów, łagodny. 
Tel. 530 558 450

 X Sprzedam młodego 
capka, biały bez rogów. 
Tel. 530 558 450

 X Oddam małą kotkę w 
dobre ręce. Tel. 515 
676 310

ZWIERZĘTA

Reklama w Gazecie od 10 zł netto

MATEMATYKA
 - Korepetycje 

Zamość  
tel.602 472 631

AUTO SKUP
tel. 576 112 033
gotówka od ręki
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Wydawca: Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski

www.kurierzamojski.pl

Adres do korespondencji:
Nowy Kurier Zamojski
skrytka pocztowa 206

22-400 Zamość

redakcja@kurierzamojski.pl
Biuro ogłoszeń i reklamy: 

Tomasz Krywionek
ul. Staszica 35

reklama@kurierzamojski.pl 
 730 210 777

Druk:  ZPR Media SA,  
ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa

Grafika i DTP

Za treść ogłoszeń i reklam Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzegamy sobie prawo do publikowania danych osobowych laureatów konkursów i krzyżówek. 

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

KUPIĘ MIESZKANIE 
W ZAMOŚCIU, MOŻE 
BYĆ DO REMONTU, 

ZADŁUŻONE, 
POSPADKOWE, 

POMAGAM ZAŁAT  
WIĆ FORMALNOŚCI. 
PŁACĘ GOTÓWKĄ. 
TEL. 725 280 541

• Działka Krasnobród 1162ha 

Cena 150 tyś, zł.

• Dom Zamość 280m2 na 

działce 3a. Cena550 tyś, zł.

• Dom Suchodębie 60 m2 

NA DZIAŁCE 1600HA Cena 

150 tyś.zł.

• Działka Ruskie Piaski 43a. 

Cena 29 tyś. zł.

• Dom Żuków 112m2 na 

działce 5970 Cena370 tyś.zł.

• Działka Lipsko Polesie 

6281m2 Cena 79 tyś,zł.

• Działka Lipsko-Topornica 

20a CENA 66 TYŚ.ZŁ.

• Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tyś.zł.

• Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a,Cena 150 
tyś,zł.

• Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tyś, zł.

• Dom Samsonówka 227,40m2, 
na działce 9a. Cena 490 tyś, zł,

• Działka Jarosławiec 18a 
Cena 68 tyś, zł.

• Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tyś, zł.

• Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:



SPRZEDAM
 X Beczkę 300 l., maszynę do 
pisania zabytkową. Tel. 600 
686 563

 X Linkę budowlaną 50 mb. 
Tel. 660 358 211

 X Wagę gospodarczą do 300 
kg. Tel. 660 358 211

 X Sprzedam elektryczną sza-
tkownice do kapusty. Tel. 
660 358 211

 X Sprzedam poroża 3 szt. 
Tel. 660 358 211

 X Sprzedam stare zegary. 
Tel. 660 358 211

 X Kompletną konstrukc-
ję do piły taśmowej. Tel. 
660 358 211

 X Knijówka z wymienny-
mi lufami, kal. 30-06. Tel. 
604 281 010

 X Luneta Meopta od 3 do 
12x50 podświetlana. Tel. 
604 281 010

 X Kurkówka belgijska 16x70. 
Tel. 604 281 010

 X Kurkówka Szwedzka 12x70. 
Tel. 604 281 010

 X Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. Tel. 
604 281 010

 X Skóry z lisów, wyprawi-
one w Kurowie. Tel. 604 
281 010

 X Krzesła 6 szt., jasne obi-
cie, drewno - tico, tanio. 
Tel. 608 646 753

 X Beczki stalowe 200 l. Tel. 
608 074 175 

 X Pompa do szamba. Tel. 
608 074 175

 X Wózek pod silnik elektryc-
zny. Tel. 608 074 175

 X Rolnicze narzędzia konne, 
zbytek. Tel. 608 074 175

 X Maszyna Lubelka. Tel. 608 
074 175

 X Wysokie chodaki z ruter-
ka renifera z Syberii, r. 41 - 
42. Tel. 84 627 56 08

 X Wersalka czerwona krata, 
meble młodzieżowe, sza-
fa 100 zł. Tel. 692 658 869

 X Meble z klasą Firenze, ko-
moda, witryna x2, szafka 
pod TV. Tel. 608 646 753

 X Rozkładana kanapa - 2 os., 
„amerykanka”, obicie bor-
dowe, cena 235 zł. Tel. 608 
646 753 

 X Stół dębowy rozkładany, c. 
260 zł + choinka sztuczna 
gratis. Tel. 668 101 949

 X Płyty winylowe duże i małe 
kasety magnetofonowe. 
Tel. 730 004 404

 X Akordeon  Hohner Lucia III 
96 B, kol. Kość sł., c. 1450 
zł, Z-ść. Tel. 505 987 592

 X Kosiarka elektryczna, mała, 
z Niemiec, Zamość. Tel. 
505 987 592

 X Nokia 2720A z klapką, Sony 
Ericson, 63 10i, Nokia, Z-ść. 
Tel. 505 987 592

 X Sanki metalowe składane, 
używane, cena 25 zł. Tel. 
508 079 632

 X Wóz konny z zaczepem do 
ciągnika, opony 16”, tanio. 
Tel. 603 304 853

 X Lodówka, zamrażarka - 3 
szufladowa w bardzo do-
brym stanie, c. 600 zł. tel. 
603 304  853

 X Belki stropowe dł.12 m, 
tanio sprzedam, taczka 
budowlana. Tel. 603 304 853

 X Cyrkulatka do cięcia drew-
na, konstrukcja metalowa, 
wraz z silnikiem, 40 m prze-
wodu. Tel. 603 304 853

 X Kożuch damski - długi dla 
szczupłej osoby, tanio. Tel. 
84 627 56 08

 X S p r ze d a m  p o m n i k  z 
grobowcem na Cmentarzu 
Komunalnym w Zamościu 
w sektorze „C”. Tel. 697 
534 331

 X Sprzedam aloes, 7 - letni, 
duży oraz paprocie duże. 
Kontakt wieczorem. Tel. 
84 627 25 30

 X Sprzedam zamrażarkę 
Gorenje, 6 - szufladową. 
Tel. 513 042 729

 X Żelazko elektryczne. Tel. 
513 042 729

 X Blender. Tel. 513 042 729
 X Sokowirówkę Philips. Tel. 
513 042 729

 X Telewizor Samsung. Tel. 
513 042 729

 X Spodnie na narty. Tel. 513 
042 729

 X Wyciąg budowlany. Tel. 
 X 584 878
 X Kpl. nowych zaworków do 
kuchni gazowej, starszy 
typ. Tel. 84 62 756 08

 X Oświetlenie dyskotekowe, 
kolumny głośnikowe. Tel. 
600 686 563

 X Meble kalwaryjskie. Tel. 
600 686 563

 X Okna z demontażu plas-
tikowe. Tel. 607 934 520

 X Bojler elektryczny, 80 l., 
mało używany. Tel. 607 
934 520

 X Kredens rzeźbiony, duży, 
drewniany, jasny brąz. Tel. 
607 934 520

 X Komplet skórzany, 3 i2, 
nierozkładany, brąz. Tel. 
607 934 520

 X Maszyna do szycia na 
pedał, bieliźniarka. Tel. 
607 934 520

 X Wersalki w dobrym stanie 
+ 2 fotele. Tel. 607 934 520

 X S p r ze d a m  p o m n i k  z 
grobowcem na Cmentarzu 
Komunalnym w Zamościu. 
Tel. 603 700 717., dzwonić 
po godz. 18.00. Tel. 603 
700 717 

 X Kożuch męski, stan bdb., 
długi, brąz. Tel 84 639 45 41

 X Szafę 2 - drzwiową oraz 
zlewozmywak kuchenny. 
Tel. 505 914 877

 X Dachówka (ocynkowana) 
z demontażu, wym. 52x 75 
m., siatka pleciona wys. 101 
cm (drobne oczka) - 250 
mb, kontakt wieczorem. 
Tel. 721 519 896

 X Betoniarka 150 l., bez silnika, 
koła pompowane, maszyny 
stolarskie (czyszczarka 
itp.), kontakt wieczorem. 
Tel. 721 519 896 

 X Okno zespolone drewniane 
(1780x1450, białe z demon-
tażu, tanio). Kontakt wiec-
zorem. Tel. 721 519 896

 X Czereśnia na pniu, ponad 
2,5 m. Kontakt wieczorem. 
Tel. 721 519 896

 X Deska podłogowa bor-
linecka, dł. 3 mb, szer 13 
cm, gr 13 mm. 50 m kw. 
Kontakt wieczorem. Tel. 
721 519 896

 X Rury ocynkowane śr. 2”, pły-
ta pilśniowa (250x125  cm) 
- 10 szt. Tel. 721 519 896

 X Saksofon Tenor srebrny. 
Tel. 662 230 035.

 X Wiertnicę spalinową z sil-
nikiem”World”, nowa. Tel. 
697 309 411

 X Silnik do pralki „Polar”, bio 
PS 663-P. Tel. 697 309 411

 X Żyrandol 3 RAM, żarówka 
E27, C35 zł. Tel. 579 077 696

 X Żyrandol 5 - cio ramienny, 
żarówka E14, c. 55 zł. Tel. 
579 077 696

 X Stare radio z adapteren 
„Aida”, 150 zł, cena do uz-
godnienia. Tel. 579 077 696

 X Super niemiecki stojak na 
drzewko. Tel. 605 554 777

 X Bazarowy stół 3 m, nowy. 
Tel. 605 554 777

 X Łańcuch świetlny LED, kol-
or niebieski, 10 m. Tel. 605 
554 777

 X Sprzęt do spawania, but-
la tlenowa, butla acety-
lenowa, palniki, przewody, 
reduktory, komplet. Tel. 
602 180 912

 X Bojler elektryczny 100 l., 
nowy, części do Kamaza, 
nowe i używane, dętki 
900x20, ochraniacze dęt-
ki nowe. Tel. 602 180 912
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 X Ford Focus MK II, 207 rok 
1,6 16 V, benzyna. Tel. 512 
337 603

 X Sprzedam części do mo-
tocykla WSK, części do 
Komara. Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do mo-
tocykla MZ, motorower 
Ogar, piasta, koła Junak. 
Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do sa-
mochodu UNO i kola do 
„Malucha”. Tel. 504 411 349 

 X Zamienię samochód oso-
bowy Renault Megane na 
dostawczy skrzyniowy, np. 
Żuk lub inny. Kontakt po 
16. Tel 733 852 208 

 X Sprzedam fiata punto 
2006, benzyna + gaz. Tel. 
690 197 302 Audi A6 1995 
r., 2,5 D, szyberdach, stan 
dobry, sprawny, c. 5 tys. 
Tel. 508 079 632

 X Koła komplet  rolnicze , 
Continental Al 18.4 - 26 AS, 
rozmiar. Tel. 790 888 846

 X Koło zjazdowe  składane 
do „Audi”. Tel. 792 512 363

 X Kombajn Bizon 1986 r., 
sprawny, cena 13 tys. zł. 
Tel. 784 410 689

 X Działka budowlana Sitaniec 
- Błonie 13 A, media WPG, 
cena 110.000. Tel. 0045 
262 83 878

 X Sprzedam opony zimowe 
na felgach aluminiowych 
(kpl., c. 300 zł) 175/70 R13 

 X pasują za 14  na 4 śruby. 
Tel. 515 859 751

 X Peugeot 3008, 2010 r., 
pierwszy właściciel, czarny, 
stan b. Dobry, Krasnystaw. 
Tel. 660 678 913

 X Pług do odśnieżania do 
samochodu z głowicą. Tel. 
602 180 912

 X Seat Ibiza 1,4 DTI, rok. prod. 
2006, c. Do uzgodnienia. 
tel. 603 304 853

 X 2 cylindry z głowica do 
Jawy, 350 TSK Nominał, 
cena 140 zł do uzgodnie-
nia. Tel. 530 486 525

 X Sprzedam ciągnik C.355 
, c. 10 tys. Do negocjacji, 
Sitaniec. Tel. 663 536 850

 X Sprzedam ciągnik T25 i 
zgrabiarkę 4 - gwiazdo-
wą. Tel. 502 054 906

 X Opel Astra diesel 1.7 rok, 
1999, cena 45 tys. zł do ne-
gocjacji. Tel. 579 077 696

 X Sprzedam Renault Scenic, 
2003 r. Tel. 512 533 601

 X Kupię VW Garbus do re-
montu lub rozbity bez 
względu na wiek.Tel. 739 
466 058

 X Silniki 4 i 7 kW w bardzo 
dobrym stanie. Tel. 739 
466 058

 X Części do Łady sprzedam, 
nowe i używane. Tel. 739 
466 058

 X Siewnik konny do ciągni-
ka, cena 400 zł, wyciągar-
ka na budowę z silnikiem 
800 W - 400 zł. Motor Jawa 
350 zł. TSK cena 1000 zł. 
Tel. 530 486 525 Opony 
do VW Passata z felgami 
= kołpaki, stan bdb. Tel. 
725 118 951

 X Bagażnik samochodowy 
do Skody typu „łódka”. Tel. 
84 638 59 08 

 X Sprzedam Volkswagen 
Krafter, max wysoki, prze-
dłużany 2011 r.. Tel. 500 
204 533

 X Zakupię auto na chodzie 
do 800 zł. Chętnie z ga-
zem lub diesel, może być 
VW Passat combi, Audi 

B4 avant lub inne. Tel. 579 
216 318

 X Super zadbany Ford Mondeo, 
MK@, 144 tys. km., 1.6 ben-
zyna, 2000 zł, OKAZJA. Tel. 
881 778 421. 

 X Sprzedam VW Golf V 2008, 
1.9 TDI, combi, tempo-
mat, aluchrom esp.Tel. 
696 345 191

 X Sprzedam felgi VW6J x 
15H2ET35 4x100, 280 zł. 
Tel. 728 498 956

 X Części do samochodu mar-
ki VW Golf. Tel. 518 236 810

 X Koła 145/70 R13, opony 
zimowe, stan dobry. Tel. 
516 438 804

 X Dwa koła 13 cali, stalowe, 
używane, dobry stan, oba 
110 zł. Tel. 84 63 865 45

 X Sprzedam Volkswagen 
Polo, benz., 2000 r., spraw-
ny, opłaty roczne, cena 
5300 zł do uzgodnienia. 
Tel. 793 590 102

 X Przyczepka samochodowa 
na resorach, wym. 150x100, 
oświetlenie, bez rejestracji, 
stan bdb. Tel. 660 431 746

 X A6 , kombi 2.5 TDI, grana-
towy, 1999 rok 4600 zł. Tel. 
513 705 152

 X Sprzedam VW Transporter 
T-4 , 1999 r., sprowadzony, 
zarejestrowany i ubezpie-
czony, gotowy do jazdy, 
wersja ocynkowana. Tel. 
739 466 058

 X Sprzedam bagażnik dacho-
wy do fiata 125 lub łady. 
Tel. 516 898 477

 X Sprzedam tylny most do 
kamaza, siłownik do wy-
wrotu, filtry olejowe i po-
wietrza. Tel. 602 180 912

 X Kupię przyczepkę niedużą 
ciągnikową, kontakt wie-
czorem. Tel. 607 935 879

 X Ciągnik C4011 z silnikiem  
C-360. Tel. 698 381 984

 X Kupię amortyzatory tylne 
do żuka. Tel. 84 638 65 45

 X Opony zimowe R15 165/65, 
cena 30 zl/szt. Tel. 600 
216 315

 X Opony zimowe na felgach 
stalowych 185/65 R14, szt. 
4. Tel. 84 61 121 62

 X Sprzedam koła do WSK, 
cena 30 zł/szt., koła do 
roweru różne - 10 zł/szt., 
obudowa do WSK - 50 zł. 
Tel. 530 486 525

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
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 X Grobowiec w Zamościu 
przy ul. Bołtucia. Tel. 84 
638 59 59

 X Beczki metalowe ocyn-
kowane z obręczami, 200 
l., 3 szt. na paliwo. Tel. 726 
578 335

 X Maszynę komplet do prod. 
Trzonków z drewna, do 
łopat, szpadli, wideł. Tel. 
726 578 335

 X Rower damkę, koła 26” na-
jlepiej bez przerzutki. Tel. 
607 825 886

 X Owies, pszenica, słoma - 
kostki, k. Zamościa, kon-
takt wieczorem. Tel. 519 
651 623

 X Chodnik strzyż, dł. 2,70, 
szer. 1,2, brąz z zielenią, 
stan bdb, tanio. Tel. 600 
444 345

 X Ubranka dziewczęce 11 lat 
i chłopięce 12 lat, różne, 
stan bdb, tanio. Tel. 600 
444 345

 X Meble pokojowe, dł. 2.70, 
wys. 2 m., buk, stan db, ta-
nio. Tel 600 444 345

 X Zestaw podtynkowy „Grohe”+ 
sedes + grzejnik łazienkowy. 
Tel. 84 638 59 08

 X Bojler używany, 50 zl, Galmet, 
Neptun, Kombi SWG (S) 100 
l. Tel. 606 409 171

 X Wersalkę w dobrym sta-
nie, cena 120 zł. Tel. 729 
530 118

 X Kanapę kolor turkusowy, 
cena 120 zł. Tel. 729 530 118

 X Sprzedam belki rozporowe 
do chłodni lub kontenera 
(zabezpieczenie towaru - 
ładunku), cena 50 zł/szt., 
aluminiowe i stalowe roz-
suwane. Tel. 579 216 318

 X Pompę wody Wilo Stratos, 
para 1/9 do centralnego 
ogrzewania, cena 550 zł, 
do uzgod. Tel. 579 216 318

 X Kurtka skórzana ociepla-
na chłopięca, r. 128. Tel. 
600 790 097

 X Sprzedam nadziewarkę 
12 kg, maszynkę do mię-
sa typu wilczek. Tel. 519 
164 058

 X Sprzedam komplety masar-
skie 22 32, wiertarki celmy. 
Tel. 519 164 058

 X Nowy nieużywany telewiz-
or Thomson Led 24 cale, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
782 122 315

 X Zamojską szopkę betle-
jemską. Figurki rzeźbione. 
Tel. 515 785 002

 X Tarczówka stołowa do 
drewna na siłę 3,5 kW, 350 
zł. Tel. 511 391 965

 X Krzesła, stół, stolik, fotele, 
komoda, stół kuchenny, dy-
wany, chodniki, telewizor 
kol, kuchenka indukcyjna. 
Tel. 511 391 965

 X Wóz konny i kopaczkę kon-
ną. Tel. 601 985 833

 X Sprzedam nowe botki 
Ryłko, skórzane, czarne, 
lekko ocieplane, r.38, cena 
80 zł (nowe ponad 300 zł). 
Tel 530 777 930

 X Rozpałka młodnik sosna, 
100 zł. Tel. 84 61 863 58

 X Sprzedam orzechy włoskie 
120 kg. Tel. 664 860 620

 X Maszyna do szycia zabyt-
kowa na pedał, Singer, 
c.320 zł. Tel. 84 638 65 45

 X Bramę garażową Wiśniewski, 
230 cm, 300 zł. Tel. 605 
098 505

 X Młynek zbożowy, dębowy, 
ponad 100 lat, stan bdb. 
Tel. 500 204 533

 X Cyrkulatka do cięcia drzewa, 
 X Sprzedam energetyczne 
słupy betonowe. Tel. 602 
377 913

 X Taczka budowlana, solid-
na konstrukcja, c. 55 zł. Tel. 
84 638 65 45

 X Gilotyna ręczna do cięcia 
blachy, nieużywana, c.320 
zł. Tel. 84 638 65 45

 X Duży dwukołowy wózek 
ręczny i do roweru, c. 520 
zł. Tel. 84 638 65 45

 X Waga metalowa z przesu-
wką do 300 kg, cena 320 
zł. Tel. 84 638 65 45

 X Sprzedam ziemniaki paszowe 
40 gr/kg. Tel. 84 616 62 60

 X Dywan prawie nowy 160x230, 
kolory - beż, kakao. Okazja. 
Tel. 603 810 126

KUPIĘ
 X Szable, bagnety, odznacze-
nia, monety, srebra. Tel. 
512 276 720

 X Grobowiec przy Peowiaków 
w Zamościu.  Tel.  502 
418 969 

 X Książki o broni białej. Tel. 
512 276 720

 X Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

 X Kupię dwie felgi  sta-
lowe 16 cali, Kia Ceed. 
Tel. 505 077 846

 X Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 z ł .  Tel .  510 
268 790

 X Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

 X Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

 X
 X Kupię maszynkę do mięsa 
nr 32., polską lub chińską. 
Tel. 519 164 058 

 X Kupię maszynkę do mię-
sa ręczną nr 8. Tel. 609 
091 561

 X Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928 

 X Poidła dla bydła, uży-
wane. Tel. 722 011 589

 X Zakupię agregat prądot-
wórczy, trójfazowy, die-
sel, jak najmniejszy Tel. 
500 204 533

 X Kupię betoniarkę bez 
silnika. Tel. 790 217 963

 X Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZAMIENIĘ
 X Zamienię spawarkę 230 
V, 45 A na sprężarkę. Tel. 
696 453 135

 X Ponton na wiertarkę sto-
łową lub tokarkę. Tel. 600 
894 089

 INNE
 X Oddam tapczan jed-
noosobowy. Tel. 604 897 651

 X Odstąpię telewizor star-
ego typu, bardzo tanio. 
Tel. 603 962 136

 X Oddam gruz. Tel. 691733 
673

 X Przyjmę ziemię i gruz, ul. 
Fredry, za „Autonaprawą”. 
Tel. 505 635 746

 X Wychowanek domu dz-
iecka prosi  o zbędne 
ogrodzenie posesji. Tel. 
694 612 304

 X Pilnie potrzebuję za dar-
mo pralki, mam trudną 
sytuację pieniężną. Tel. 
695 958 316
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Salon Makijażu „Selena” oferuje:
• makijaż permanentny
• makijaż okolicznościowy
• stylizacja paznokci
• przedłużanie rzęs
• manicure, pedicure
• mezoterapia mikroigłowa

Dojazd do klienta, Płoskie 72 a, 
Tel.725 286 699 

Kupię  
orzechy  
włoskie  

Tel 505 545 928 

 X Wdowa 60 plus pozna 
pana do 70 lat, wolne-
go, stały związek. Tel. 
729 975 699

 X Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desan-
towej na rencie wojs-
kowej, (służyłem w czer-
wonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe 

z kobietą, która miesz-
ka na wsi daleko od cy-
wilizacji. Tel. 507 530 
822, 505 650 108 

 X Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 
lat. Tel. 797 457 512

 X Kobieta ok. 40 l. pozna 
pana bez nałogów, uczci-
wego, wolnego, który 

lubi taniec i muzykę, 
cel; stały związek. Tel. 
726 496 091

 X Pójdę na „Sylwestra” z 
osobą odpowiedzial-
ną, niepijącą alkoholu, 
która lubi tańczyć, do 
lokalu. Tel. 726 496 091

 X Kawaler 53 lata szuka 
kobiety do lat 60 do 

stałego związku. Tel. 
514 712 365

 X Kawaler szuka panny, 
mam 46 lat, pracuję i 
mieszkam w Zamościu. 
Tel. 601 936 405

 X Kawaler 35 lat 180 cm, 
średniej budowy po-
szukuje panny bez dzie-
ci w wieku od 30 do 40 

lat z Zamościa i okolic. 
Tel. 724 553 632

 X Kawaler po 40-tce poz-
na panią. Cel znajomoś-
ci: matrymonialno-to-
warzyski. Tel. 723 923 911

 X Kawaler, lat 49, poz-
na panią do lat 55 z 
Zamościa, może być 
wdowa. Tel. 695 958 316

TOWARZYSKIE

 X Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

 X Samotna mama zaopieku-
je się osobą starszą w za-
mian za zamieszkanie. Tel. 
507 231 823

 X Mężczyzna 50 lat, ubezpie-
czony w KRUS z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, pra-
wo jazdy kat. B, dyspozycyjny 
szuka pracy. Tel. 726 578 335 

 X Zatrudnię opiekunkę do oso-
by starszej, z możliwością 

noclegu pt. I sob. Tel. 84 
639 32 34

 X Podejmę pracę zarobkową. 
Tel. 605 662 153

 X Mogę sprzątać, myć okna, 
solidnie. Tel. 731 808 089

 X Podejmę pracę jako opiekun-
ka osoby starszej  (mam do-
świadczenie). Tel.600 230 819

 X Potrzebna pani do opieki z 
zamieszkaniem, 15 km od 
Zamościa. Tel 84 611 21 48, 
503 702 036

 X Emerytka z orzeczeniem o 
niepełnosprawności szuka 
pracy na 1/2 etatu. Tel. 515 
969 810

 X Zatrudnię do pracy przy 
drewnie  osobę zarejestro-
waną w PUP. Tel. 512 078 304

PRACA

Sklep medyczny ul. Piłsudskiego 12 - DT Sezam

WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Jeżeli zamierzasz wziąć kredyt, to skorzystaj z pomocy dobrych znajomych. W tym celu
należy odnowić stare kontakty. Może też pojawić się nowa propozycja pracy.

Byk (20.04-20.05)
Całkiem przypadkowo będziesz świadkiem rozmowy, która może okazać się bardzo do-
brym tematem dla Twojej kariery. Jeżeli zachowasz to dla siebie, jest szansa, że odnie-
siesz sukces.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Za pośrednictwem jakiejś znajomej poznasz osobę z którą założysz firmę. Sprawy finan-
sowe są w twoich rękach. Jeżeli dobrze rozegrasz sprawę, to możesz liczyć na spore zyski.

Rak (22.06-22.07)
Masz dużo energii i wielki zapał do działania. Ale uważaj, bo „co nagle to po diable”.
Działaj rozważnie. Jest szansa załatwienia sprawy dotyczącej Twojej przyszłości.

Lew (23.07-22.08)
Zbyt szybko się zniechęcasz. Nie wszystko można mieć natychmiast. Jest przed Tobą
szansa załatwienia sprawy z której już zrezygnowałeś. Ktoś z rodziny planuje jakiś prezent
dla Ciebie.

Panna (23.08-22.09)
To najwłaściwszy okres aby zakończyć zaległą sprawę. Nie warto „dzielić zapałki na dwo-
je”. Lepiej już się tym nie zajmować, bo nie znasz się na tyle dobrze aby inni brali Ciebie
za wzór.
Waga (23.09-22.10)
Przy Wadze pojawią się nieporozumienia z partnerem. Uważaj aby nie zabrnąć za daleko.
Niektórych słów nie da się już cofnąć. Nic nie dzieje się bez przyczyny.

Skorpion (23.10-21.11)
Przy Skorpionie pojawi się osoba, która będzie chciała mu pomóc w jego sprawach. Bę-
dzie to pomoc bardzo skuteczna. Skończą się Twoje tarapaty finansowe.

Strzelec (22.11-21.12)
Nadchodzi czas aby zacząć oszczędzać. Strzelec ma wielu przyjaciół, ale tylko dlatego,
że jest wielkoduszny i każdemu chciałby pomóc. Mniej życzliwi upatrują sobie korzyści
jakie mogą osiągnąć dzięki Strzelcowi.

Koziorożec (22.12-19.01)
Dobry okres przy Koziorożcu. Nareszcie przestaniesz się obawiać o swoją karierę zawo-
dową. Podpiszesz dokument, który oprócz kariery zapewni Ci wyższe wynagrodzenie.

Wodnik (20.01-18.02)
W otoczeniu Wodnika znajduje się osoba, która będzie chciała przywłaszczyć
sobie Twoje dokumenty, jakieś dane komputerowe, jakieś notatki. Wszystko trzymaj
pod kluczem. To osoba bardzo chytra i może Ci zaszkodzić.

Ryby (19.02-20.03)
Jeśli jest Ci smutno, to nie wahaj się porozmawiać o tym z partnerem. Mów otwarcie, jaki
masz problem, a zostaniesz lepiej zrozumiana. Dla poprawienia samopoczucia złóż wizy-
tę kosmetyczce lub wybierz się do fryzjera.

reklama
Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na Solnym”, 

mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie wraz z wyciętym kuponem krzyżówki 
#2, prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania: 
Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość.  
Nagroda zostanie wysłana na wskazany adres w ciągu 30 dni od daty ukazania się  
rozwiązania.

Rozwiązanie krzyżówki #19-20: „Lanie wody rybom nie szkodzi”. 
Zwycięzcą jest Pani Anna Kępińska z Zamościa. Gratulujemy, nagrodę 
wyślemy pocztą.

     Horoskop                                                   Krzyżówka

reklama

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #23, prosimy 
przynosić lub wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty 

wydania:
Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki 
ufundowała „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy 

ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżów-
ki #23: „Klika i klaka wszędy jednaka”. Zwy-
ciężył Pan Adam Szałach z Zamościa. Grat-
ulujemy, nagrodę można odebrać w Redakcji 

- Staszica 35.

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #2, prosimy wysłać na 
podany adres w terminie 10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie 
krzyżówki ufundowała „Księgarnia na Solnym”, 
mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. 
Rozwiązanie krzyżówki #52: „Lanie wody rybom 
nie szkodzi”. Upominek otrzyma Pani Monika 
Haber. Gratulujemy, książkę można odebrać w 
Redakcji - Staszica 35.
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